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APRĪLIS – SPODRĪBAS 
MĒNESIS! 

Pavasarī aprīli mēs mēdzam uzskatīt par spodrības 
mēnesi, kad ikviens Latvijas iedzīvotājs tiek aicināts 
uz savas apkārtnes sakopšanas darbiem, lai gan pagal-
mos, gan visā novadā un valstī valdītu tīrība un kārtī-
ba, un vasara varētu ienākt uzpostā vidē.

Arī mūsu novadā aprīlis ir uzskatāms par spodrī-
bas mēnesi, kad pašvaldība aicina iedzīvotājus sakopt 
savus īpašumus un apsaimniekojamās platības, kā arī 
tiem piegulošās teritorijas, savācot sadzīves atkritu-
mus, sagrābjot vecās lapas, kā arī gādājot par krūmu 
un sauso zaru izzāģēšanu un aizvešanu, bet organi-
zācijas un uzņēmumus, - doties pavasara talkās, lai 
sakoptu novada sabiedriskās teritorijas. Tāpēc aicinu 
ikvienu novada iedzīvotāju iesaistīties publiski pieeja-
mo zonu uzkopšanas talkās.

Esmu gandarīts, ka aprīlī mūsu pašvaldības informa-
tīvais izdevums ir ieguvis  modernāku un pārskatāmāku 
veidolu - tas turpmāk būs krāsains, ērtāk lasāms un ar 
plašāku saturu, tādējādi kaut daļēji kompensējot reģio-
nālā laikraksta “Zemgale” neesamību. Arī turpmāk tas 
būs pieejams pašvaldības iestādēs, vairākās tirdzniecī-
bas vietās novadā, kā arī elektroniskā formātā. Aicinu 
novada iedzīvotājus izteikt savu viedokli par informatī-
vā izdevuma jauno veidolu, sazinoties ar Dobeles nova-
da pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļu. 

Tāpat gribu atgādināt, ka jau maija pirmajā pusē 
Latvija atzīmēs vairākus vēsturiski svarīgus notikumus, 
jo 1. maijā svinēsim Latvijas Republikas Satversmes 
sapulces sasaukšanas dienu un Darba svētkus, 4. maijs 
ir Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena, 
kad 1990. gada 4. maijā ar Latvijas PSR Augstākās 
Padomes Deklarāciju Par Latvijas Republikas neatka-
rības atjaunošanu tika atjaunota Satversmes sapulces 
1922. gada 15. februārī pieņemtā Latvijas Republikas 
Satversme. Šī deklarācija pasludināja 1940. gada 17. 
jūnija PSRS militāro agresiju par starptautisku nozie-
gumu un atjaunoja Latvijas Republikas suverenitāti. 
Jau vairāku gadu garumā Latvijā ir iedibināta tradīci-
ja rīkot Baltā galdauta svētkus par godu Latvijas valsts 
neatkarības atjaunošanai. Baltā galdauta svētku mēr-
ķis ir stiprināt tradīciju 4. maijā cilvēkiem pulcēties 
pie viena galda ģimenes, draugu, kaimiņu vai kopienas 
lokā, apzināti svinot savas valsts esību un godinot tos, 
kuri palīdzējuši to radīt un nosargāt.

Turklāt 12. maijs - Mātes diena - būs mīlestības pilni 
svētki, kad sumināsim, lutināsim un pateicībā dāvā-
sim ziedus savām māmiņām, vecmāmiņām, vecvec-
māmiņām un topošajām māmiņām, lai jau 15. maijā 
ģimenes kopā atzīmētu Starptautisko ģimenes dienu! 

Lai mums visiem darbīgs pavasaris un gaiši svētki!
Ivars Gorskis,

Dobeles novada domes priekšsēdētājs

Lai pārrunātu pieņemto Dobeles novada budžetu 2024. gadam desmi-
tiem pagasta iedzīvotāju Jaunbērzes Tautas namā 25. martā tikās ar 
domes priekšsēdētāju Ivaru Gorski, viņa vietnieku Gunti Safranoviču un 
vairākiem pašvaldības speciālistiem, tādējādi uzsākot viesošanos visos 
pagastos, lai par novada attīstības plāniem plašāk informētu novada 
iedzīvotājus.

UZSĀKTA PAŠVALDĪBAS BUDŽETA 
PREZENTĒŠANA NOVADĀ

Tikšanās ar iedzīvotājiem Jaunbērzē.                              Foto – Sabiedrisko attiecību nodaļa

Turpinājums 6. lpp.

Marta beigās un aprīļa sākumā tik-
šanās ar iedzīvotājiem notikušas jau 
vairākās vietās, katrā aicinot gan uzdot 
visus interesējošos jautājumus, gan 
iezīmēt sava pagasta problēmas, rau-
goties no pagasta iedzīvotāju skatupun-
kta. Šādas tikšanas ir paredzētas visos 
novada pagastos un tiks organizētas 
līdz pat maija vidum.

Budžeta izklāsts tiek prezentēts gan 
stāstot par kopējo budžeta sadalīju-
mu, gan par kultūras, sporta, izglītības, 
sociālās palīdzības, infrastruktūras un 
drošības jomām.

JAUNBĒRZE 
Tikšanās sākumā visus klātesošos 

uzrunāja Jaunbērzes pagasta pārvaldes 
vadītāja Dace Škorņika, kura aicināja 
iedzīvotājus būt vērīgiem visas prezen-
tācijas laikā un aktīvi izmantot iespē-
ju uzdot sev interesējošos jautājumus 
pašvaldības speciālistiem.

Prezentācija iesākās ar domes priekš-
sēdētāja Ivara Gorska analīzi par to, kā 
tika veidots šī gada budžets, kā izdevās 
to sabalansēt un kur speciālisti saskārās 
ar vislielākajiem izaicinājumiem budže-
ta sastādīšanas procesā. Tika prezentēts 
kopējais budžets pa jomām ieņēmumu 
un izdevumu pozīcijās. Kopā novada 
budžets ir 62 532 728 eiro.

Turpinājumā Izglītības pārvaldes 
vadītāja Aija Didrihsone klātesoša-
jiem izstāstīja šī brīža situāciju izglītī-

bas jomā – izglītības iestāžu skaitu un 
sadalījumu, kā arī informēja par stra-
tēģisko darbības vīziju nākotnē. Tāpat 
pārvaldes vadītāja prezentēja budže-
tu, kas veido 48% no novada kopē-
jā budžeta, tā sadalījumu un lielākos 
plānotos remontdarbus, kā arī uzteica 
Jaunbērzes pagastā esošo Mežinieku 
pamatskolas skolēnu augstos sasniegu-
mus mācībās.

Turpinot iedzīvotāju tikšanos, savu 
iestāžu budžetus prezentēja gan Sporta 
pārvaldes vadītāja Linda Karloviča, gan 
Kultūras pārvaldes vadītāja Nadežda 
Čerpaka, kuras ieskicēja lielākos pasā-
kumus šajā gadā.

Savukārt Pašvaldības policijas 
priekšnieks Jānis Fecers informēja 
klātesošos ne tikai par iestādes budže-
tu, bet arī iezīmēja statistikas datus par 
pērno gadu – izsaukumu skaitu, bie-
žāko pārkāpumu iemeslus, izglītojošo 
mācību stundu organizēšanas skaitu, 
kā arī ieskicēja kopējo drošības situā-
ciju novadā.

Visbeidzot Sociālā dienesta budže-
tu prezentēja domes priekšsēdētāja 
vietnieks Guntis Safranovičs, iezīmē-
jot dienesta struktūru, budžeta sada-
lījumu un pieejamos pabalstus. Tāpat 
viņš aicināja iedzīvotājus būt aktī-
viem un lūkoties dienesta virzienā, 
ja nepieciešama palīdzība pašiem vai 
tuviniekiem.



2024. gada 28. martā notika novada 
pašvaldības domes kārtējā sēde, kuras 
darba kārtībā tika izskatīti 30 darba 
kārtības jautājumi. Piedaloties 14 no 
19 deputātiem, domes sēdē deputāti 
nolēma:

Apstiprināt Viduslatvijas atkritumu 
apsaimniekošanas reģiona Jelgavas valst-
spilsētas, Dobeles un Jelgavas novadu atkri-
tumu apsaimniekošanas reģionālo plānu 
2023.–2027. gadam. 

Atzīt par spēku zaudējušiem Dobeles 
novada pašvaldības domes 2022. gada 13. 
maija saistošos noteikumus Nr. 18 “Par 
licencēto makšķerēšanu un zemūdens 
medībām Lielauces ezerā 2022.–2026. 
gadam”.

Atcelt Dobeles novada pašvaldības domes 
2024. gada 29. februāra lēmumu Nr. 41/3 
“Par Dobeles novada pašvaldības saistošo 
noteikumu Nr.4 “Grozījums Dobeles nova-
da pašvaldības 2023. gada 26. janvāra sais-
tošajos noteikumos Nr. 1 “Dobeles nova-
da pašvaldības teritorijas kopšanas un tajā 
esošo ēku un būvju uzturēšanas noteiku-
mi”” apstiprināšanu”.

Apstiprināt Dobeles novada pašvaldī-
bas domes saistošos noteikumus Nr. 10 
“Grozījumi Dobeles novada pašvaldības 
2023. gada 26. janvāra saistošajos noteiku-
mos Nr. 1 “Dobeles novada pašvaldības teri-
torijas kopšanas un tajā esošo ēku un būvju 
uzturēšanas noteikumi””.

Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības 
domes saistošos noteikumus Nr. 11 “Par 
Dobeles novada simboliku”.

Apstiprināt grozījumus Dobeles novada 
pašvaldības domes 2023. gada 28. septem-
bra saistošajos noteikumos Nr. 24 “Dobeles 
novada pašvaldības nolikums”.

Saskaņot smilts atradnes “Silenieki”, 
nekustamo īpašumu “Silenieki” (kadastra 
numurs 46420030013) zemes vienībā 
ar kadastra apzīmējumu 46420030170, 
“Mežpurvi” (kadastra numurs 46420030140) 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
46420030140 un “Silmači” (kadastra numurs 
46420030171) zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 46420030168, Annenieku 
pagastā, Dobeles novadā, rekultivācijas 
veidu – ūdenstilpes izveide.
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Apstiprināt grozījumus nolikumos:
- “Par finansiāla atbalsta piešķirša-

nas kārtību kultūras projektiem Dobeles 
novadā”;

- “Finansiālā atbalsta piešķiršanas kultū-
ras projektiem komisijas nolikums“;

- “Finansiālā atbalsta piešķiršanas sporta 
projektiem komisijas nolikums“.

Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības 
autoceļu un to posmu sarakstus ar auto-
ceļu uzturēšanas klasēm vasaras sezonai 
no 2024. gada 16. aprīļa līdz 2024. gada 
15. oktobrim un ziemas sezonai no 2024. 
gada 16. oktobra līdz 2025. gada 15. aprī-
lim. Darbiem Dobeles novada pašvaldības 
autoceļu un ielu uzturēšanā izmantot VSIA 
“Latvijas Valsts ceļi” apstiprinātās aktuālās 
autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu un 
būvdarbu specifikācijas.

Uzsākt interešu izglītības iestādes 
“Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības 
centrs” (iestādes reģ. Nr.4551903207, adre-
se: Brīvības iela 23, Dobele, LV-3701) izglī-
tības reorganizāciju par izglītības atbalsta 
iestādi “Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un 
veselības centrs”. Reorganizāciju pabeigt 
līdz 2024. gada 31. augustam.

Uzsākt Bēnes pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Rūķīši“ likvidāciju (izglītības iestā-
des reģ. Nr. 4501901706, adrese: Sniķeres 
8C, Bēne, Bēnes pagasts, Dobeles novads, 
LV- 3711), to pievienojot Bēnes pamatsko-
lai (izglītības iestādes reģ. Nr. 4512903494, 
adrese: Jelgavas iela 27, Bēne, Bēnes 
pagasts, Dobeles novads, LV-3711), ar 
pirmsskolas izglītības programmu īstenoša-
nas vietas adresi: Sniķeres 8C, Bēne, Bēnes 
pagasts, Dobeles novads, LV- 3711. Tā rezul-
tātā Bēnes pirmsskolas izglītības iestāde 
“Rūķīši” beidz pastāvēt. Likvidācijas pro-
cesu pabeigt līdz 2024. gada 31. augustam.

Apstiprināt Dobeles novada Sociālā die-
nesta nolikumu.

Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības 
konsolidēto 2023. gada pārskatu ar šādiem 
rādītājiem:

- bilances kopsumma: 154 001 558 eiro;
- pārskata gada budžeta izpildes rezultāts: 

-1 825 706 eiro.

Piešķirt Latvijas Karatē federācijai (reģis-
trācijas numurs 40008024026, juridiskā 

adrese: Vilhelma Kreslera iela 1 k-3-5, Rīga, 
LV-1007) finansiālu atbalstu divu sportis-
tu dalībai Ziemeļvalstu Karatē čempionātā 
‘2024 Reikjavikā (Islandē) no 2024. gada 12. 
aprīļa līdz 14. aprīlim 626 eiro apmērā.

Iesniegt projekta “Uzņēmējdarbībai 
nepieciešamās publiskās infrastruktūras 
attīstība Dobeles pilsētā” (turpmāk – pro-
jekts) iesniegumu Taisnīgas pārkārtošanās 
fonda (turpmāk – TPF) finansētā projek-
tu atlasē 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
“Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekono-
misko, sociālo un vides seku mazināšana 
visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.3. pasā-
kuma “Atbalsts uzņēmējdarbībai nepiecie-
šamās publiskās infrastruktūras attīstībai, 
veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekono-
miku”, nosakot kopējo projekta finansēju-
mu 1 203 653,73 eiro, tai skaitā TPF finan-
sējums – 1 023 105,67 eiro, kas ir 85% 
no projekta kopējo attiecināmo izmaksu 
summas, un Dobeles novada pašvaldības 
finansējums 180 548,06 eiro, kas veido 15% 
no projekta kopējo attiecināmo izmaksu 
summas. Projekta apstiprināšanas gadīju-
mā Attīstības un plānošanas nodaļai pie-
prasīt avansa maksājumu 50% apmērā no 
projektam piešķirtā TPF finansējuma, t.i. 
511 552,83 eiro. Projekta ieviešanas nodro-
šināšanai lūgt aizdevumu Valsts kasei vai 
kredītiestādē 692 100,90 eiro apmērā, pare-
dzot atmaksu sākt no 2026. gada marta, 
to atmaksājot līdz 2035. gada decem-
brim. Aizņēmumu izņemt 2025. gadā. 
Aizņēmumu ņemt ar Valsts kases noteikto 
procentu likmi līguma parakstīšanas dienā.

Pārņemt biedrības “Bēnes Mūzikas un 
mākslas skolas atbalsta biedrība” (reģ. nr. 
50008161631, juridiskā adrese: Sniķeres iela 
19, Bēne, Bēnes pagasts, Dobeles novads, 
LV-3711) Lauku atbalsta dienesta Zemgales 
reģionālā lauksaimniecības pārvaldē 
apstiprinātā partnerības LEADER projekta 
“Vides objekts – āra mūzikas instrumenti” 
Nr. 1-06-AL30-A019.2201-000001 saistības, 
nodrošinot projekta sasniedzamo rādītāju 
nodrošināšanu. Vienlaikus uzņemt grāmat-
vedības uzskaitē projekta ietvaros iegādātos 
vides objektus – āra mūzikas instrumentu 
komplektu “TRIO”, kas sastāv no vertikā-
liem zvaniem, varavīksnes sambu bungām 
un lielās zvanu bungas. Atlikusī vides objek-
tu vērtība – 5142,09 eiro. Izbeigt 2019. gada 
1. jūlijā noslēgto patapinājuma līgumu ar 
biedrību “Bēnes Mūzikas un mākslas skolas 
atbalsta biedrība” par lietošanā bez atlīdzī-
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bas nodoto zemes vienību Sniķeres ielā 19, 
Bēnē, Bēnes pagastā, Dobeles novadā (vēs-
turiskajā Auces novadā), kadastra apzīmē-
jums 4650 005 0318, daļu 77 kvadrātmetru 
platībā.

Apstiprināt dalību kā partnerim 
Jaunatnes starptautisko programmu aģen-
tūras projektā “Proti un dari 2.0” ar finan-
sējumu 51 756,62 eiro piešķirto kvotu 24 
jaunieši apmērā, t.sk. Eiropas Sociālā fonda 
Plus (ESF+) līdzekļi 85% no kopējā pieeja-
mā finansējuma un valsts budžeta līdzfi-
nansējums 15% apmērā no kopējā pieeja-
mā finansējuma. Projekta apstiprināšanas 
gadījumā nodrošināt pašvaldības priekšfi-
nansējumu 1100 eiro apmērā no Dobeles 
Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības 
atbalsta centram 2024. gada budžetā plā-
notajiem finanšu līdzekļiem, kā arī noteikt 
plānoto projekta īstenošanas laiku no 2024. 
gada 1. maija līdz 2029. gada 31. oktobrim.

Atsavināt Dobeles novada pašvaldībai 
piederošos nekustamos īpašumus Dobeles 
novadā:

- dzīvokli Nr. 1 Priežu iela 19, Gardenē, 
Auru pagastā;

- dzīvokli Nr. 35 Priežu ielā 30, Gardenē, 
Auru pagastā.

Atsavināt izsolē Dobeles novada pašval-
dībai piederošos nekustamos īpašumus 
Dobeles novadā:

- “Veczemnieki 255”, Auru pagastā, 
kadastra numurs 46460110268;

- Līduma ielā 28A, Bēnē, Bēnes pagastā, 
kadastra numurs 46500050460;

- “Vecie Purviņi”, Ukru pagastā, kadastra 
numurs 46900050083;

- lauksaimniecībā izmantojamo zemi 
“Purenes”, Auru pagastā, kadastra numurs 
46460060083;

- lauksaimniecībā izmantojamo zemi 

“Mazdzērves”, Auru pagastā, Dobeles nova-
dā, kadastra numurs 46460060080;

- nekustamo īpašumu kopību – dzīvok-
ļus “Sanatorija 4”, Tērvetē, Tērvetes pagastā 
(elektroniskajā izsoļu vietnē);

- dzīvokli Nr. 3 “Ataugas”, Bukaišu pagastā 
(elektroniskajā izsoļu vietnē).

Apstiprināt izsoles rezultātus.

Atļaut privātpersonai ierīkot lauksaim-
niecības zemi mežā 1,2844 ha platībā nekus-
tamā īpašuma “Dīcmaņi” (kadastra numurs 
46540050142) zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 46540050156, Bikstu pagastā.

Domes sēžu protokoli un videoieraksti 
pieejami Dobeles novada pašvaldības 
mājaslapā www.dobele.lv -> “Pašvaldība” -> 
“Dome” -> “Domes sēdes”.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Dobeles novada pašvaldība 2024. gada 
8. maijā plkst. 14.00 Dobeles novada 
pašvaldības lielajā zālē, Brīvības ielā 
15, Dobelē, Dobeles novadā, atklātā 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
pārdod:

- zemesgabalu–starpgabalu Līduma 
ielā 28A, Bēnē, Bēnes pagastā, Dobeles 
novadā, kadastra numurs 46500050460, 
platība 0,0760 ha (760 m2), kadastra 
apzīmējums 46500050457, par sākumcenu 
1100 eiro, solis – 100 eiro. Drošības nauda 
ir noteikta 110 eiro un dalības maksa – 40 
eiro;
- zemesgabalu “Veczemnieki 255”, 
Auru pagastā, Dobeles novadā, kadastra 
numurs 46460110268, platība 0,1078 ha, 
kadastra apzīmējums 46460110401, par 
sākumcenu 4300 eiro, solis – 300 eiro. 
Drošības nauda ir noteikta 430 eiro un 
dalības maksa – 40 eiro;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi 
“Mazdzērves”, Auru pagastā, Dobeles 
novadā, kadastra numurs 46460060080, 
platība 1,22 ha, t.sk. 1,13 ha lauksaim-
niecībā izmantojamā zeme, kadastra 
apzīmējums 46460060080, par sākumcenu 
11700 eiro, solis – 500 eiro. Drošības nau-
da ir noteikta 1170 eiro un dalības maksa 
– 40 eiro;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi 
“Purenes”, Auru pagastā, Dobeles 
novadā, kadastra numurs 46460060083, 
platība 1,6 ha, t.sk. 1,6 ha lauksaim-

IZSOLES DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBĀ

KUSTAMĀS MANTAS 
IZSOLE
SIA “Dobeles enerģija”
2024. gada 19. aprīlī rīko
ATKĀRTOTO IZSOLI
kustamajai mantai – automašīnai “Opel 
Astra” – ar augšupejošu soli.
Izsoles sākumcena – 2800 eiro, 
solis – 100 eiro.
Ar izsoles nolikumu un sīkāku informāciju 
var iepazīties SIA “Dobeles enerģija” birojā 
vai uzņēmuma mājaslapā: 
www.dobelesenergija.lv.

niecībā izmantojamā zeme, kadastra 
apzīmējums 46460060083, par sākumcenu 
15500 eiro, solis – 700 eiro. Drošības nau-
da ir noteikta 1550 eiro un dalības maksa 
– 40 eiro.

Informācija par zemesgabaliem piee-
jama: www.kadastrs.lv vai pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa 
tālr. 63707249. 

Dalībniekiem līdz 2024. gada 6. maijam 
pašvaldībā rakstveidā jāiesniedz pietei-
kums par piedalīšanos izsolē un maksā-
jumu dokumenti par pašvaldības bankas 
kontā iemaksāto drošības naudu un no-
teikto dalības maksu. Nosolītās pirkuma 
maksas samaksas termiņš - 2024. gada 
31. jūlijs.

Ar izsoles noteikumiem interesenti var 
iepazīties Dobeles novada pašvaldībā 
Brīvības ielā 15, Dobelē, darba dienās no 
plkst. 8.00 līdz 17.00. Uzziņas par tālr. 
63707249.

Ja izsolē piedalās juridiskas personas 
pilnvarotā persona, pilnvarai jābūt 
noformētai atbilstoši Komerclikuma 40. 
pantam. Ja izsolē piedalās fiziskas perso-
nas pilnvarotā persona, pilnvarai jābūt 
notariāli apliecinātai un pilnvarā ir jābūt 
norādītam, ka persona tiek pilnvarota 

piedalīties izsolē un iegādāties īpašumu 
par cenu un noteikumiem pēc saviem 
ieskatiem.

Drošības nauda un dalības maksa 
ieskaitāma:
Dobeles novada pašvaldība
Brīvības ielā 17, Dobele, Dobeles novads, 
LV-3701
Reģ. nr. LV90009115092

Norēķinu konts AS “SEB banka”
Nr. LV94UNLA0050014267180
kods UNLALV2X

Norēķinu konts AS “Swedbank”
Nr. LV28HABA0001402050427
kods HABALV22
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UZSĀKTA PAŠVALDĪBAS BUDŽETA 
PREZENTĒŠANA NOVADĀ

Foto – no Sabiedrisko attiecību nodaļas arhīva

Turpinājums no 3. lpp.

Tikšanās ar iedzīvotājiem Aucē.                       Foto – Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tikšanās ar iedzīvotājiem Lielaucē.                                                     Foto – Sabiedrisko attiecību nodaļa

Visvairāk jautājumus iedzīvotāji uzde-
va Infrastruktūras nodaļas vadītājas Elvijas 
Namsones prezentācijas laikā, kad tika 
skaidrots paredzēto budžetu līdzekļu izlie-
tojums ceļu uzlabošanā. Nodaļas vadītā-
ja izstāstīja gan jau īstenotos darbus pēr-
najā gadā, par ko iedzīvotāji bija pateicī-
gi, gan turpināja iezīmēt šajā gadā plānoto 
Jaunbērzes pagastā.

AUCE
 Uz tikšanos ar Dobeles novada domes 

vadību un pašvaldības dažādu nozaru pār-
stāvjiem Aucē bija ieradušies gan Auces pil-
sētas, gan Vecauces un Vītiņu pagastu iedzī-
votāji, kuri, noklausījušies stāstīto, uzdeva 
dažādus jautājumus. Viens no tiem skāra 
skolēnu pārvadājumu jomu, proti, kāda 
iedzīvotāja interesējās, vai un kā mainīsies 
skolēnu autobusu nodrošināšana, uz ko tika 
skaidrots, ka līdz šī gada mācību beigām 
skolēnu pārvadājumu jomā izmaiņu nebūs, 
savukārt jaunajā mācību gadā skolēnu pār-
vadājumus nodrošinās Dobeles novada paš-
valdības kapitālsabiedrība “Dobeles autobu-
su parks”.

Tāpat izskanēja jautājums par grants 
ceļu greiderēšanas darbu biežumu Vītiņu 
pagastā, uz ko tika sniegts skaidrojums, ka 
tas atkarīgs no laikapstākļiem, jo rudens 
un pavasara periodā, kad laikapstākļi ir 
mainīgi, vispirms ir jānogaida, lai grants 
ceļi apžūst un tikai pēc tam iespējams 

veikt nepieciešamos ceļu uzturēšanas 
darbus.

Tāpat tika atgādināts, ka ikviena situācija 
ir vērtējama individuāli, un risinājums laika 
ziņā var atšķirties, tāpēc katrā konkrētajā 
situācijā jāsazinās ar Auces pilsētas pārval-
des vadītāju Gunti Šēferu, kurš ir atbildīgs 
par šādu darbu organizēšanu Auces pilsētā, 
Vītiņu un Vecauces pagastos.

LIELAUCE
Tāpat kā Jaunbērzē, arī Lielaucē iedzī-

votājiem daudz jautājumu radās pēc 
Infrastruktūras nodaļas vadītājas Elvijas 

Namsones prezentācijas, kad tika skaid-
rots paredzēto budžetu līdzekļu izlieto-
jums infrastruktūras objektu uzlabošanā. 
Elvija Namsone informēja gan par Lielauces 
pagastā paveikto pērn, gan ieskicēja šajā 
gadā plānoto Lielauces pagastā.

Pēc viņas stāstījuma jautājumi radās par 
graustu novākšanu pagastā, kā arī aktīvas 
diskusijas izvērtās par Lielauces galvenā 
ceļa tehnisko stāvokli, kas, pēc lielaucnieku 
domām, ir ne tikai sliktā tehniskā stāvoklī, 
bet arī satiksmei bīstams rudens un ziemas 
periodā. Neizpratni iedzīvotāju vidū raisīja 
fakts, ka VSIA “Latvijas Valsts ceļi” nerūpē-
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Tikšanās ar iedzīvotājiem Naudītē.                                                      Foto – Sabiedrisko attiecību nodaļa

jas par ceļu, kas ir vienīgais ceļš, kas ved uz 
pagasta centru.

Ivars Gorskis, uzklausot pagasta iedzī-
votāju izteikto neapmierinātību, informē-
ja, ka pavisam nesen ir notikusi saruna ar 
Satiksmes ministriju, kuras laikā, cita star-
pā, ir vērsta uzmanība uz neapmierinošos 
ceļu stāvokli novadā, aicinot rast risinājumu 
ceļu uzlabošanai.

Tāpat klātesošie interesējās par ģimenes 
ārstu pieejamību, uz ko saņēma atbildi par 
situācijas iespējamo risinājumu tuvākajā 
laikā, atkritumu apsaimniekošanas prob-
lēmām pagastā un interešu izglītības pie-
ejamību Auces vidusskolā. Tika uzsvērts, 
ka šobrīd Auces vidusskolā ir neapmierino-
ša situācija sporta nodarbību jomā, tādēļ 
skolēnu vecāki ir spiesti vest savas atvases 
ārpus novada, lai saņemtu daudzveidīgāku 
sporta aktivitāšu piedāvājumu. Izglītības 
pārvaldes vadītāja Aija Didrihsone aicināja 
vecākus vispirms vērsties pie skolas vadī-
bas, lai risinātu šo jautājumu, bet solīja 
arī pārrunāt situāciju ar Auces vidusskolas 
direktori.

Noslēgumā biedrības “Lielauces attīstī-
bai” pārstāvji pauda neizpratni par pagasta 
pārvalžu plānotās reformas “apstādināša-
nu”, jo vēl pērn tika plānota pagasta pār-
valžu strukturāla reorganizācija, Lielauces 
pagasta pārvaldi pievienojot Auces pilsētas 
pārvaldei, vienlaikus informējot, ka bied-
rība ir iecerējusi veikt aptauju pagastā, lai 

noskaidrotu visu pagasta ļaužu viedokli par 
pagasta pārvaldes darba efektivitāti.

NAUDĪTE
Azartiski iesaistoties sarunā ar Dobeles 

novada pašvaldības pārstāvjiem, Naudītes 
pagasta iedzīvotāju tikšanās dalībnieki 
izmantoja iespēju pastāstīt par problēm-
jautājumiem savā pagastā, īpaši akcen-
tējot nosprostoto novadgrāvju problē-
mu Apguldes ezerā, kas kavē ūdeņu note-
ci. Tāpat tika pārrunāta nepieciešamī-
ba uzlabot sporta aktivitātēm paredzēto 
infrastruktūru.

Savukārt Penkules un Naudītes pagastu 
apvienības pārvaldes vadītāja Ērika Karro 
uzteica faktu, ka līdz ar aktīvākas darbības 
uzsākšanos bibliotēkā, šajā ēkā atkal vai-
rāk ir parādījusies dzīvība, nāk visu vecuma 
grupu apmeklētāji. “Mēs strādājam cilvē-
kiem, nevis ēkas uzturēšanai,” ar pārliecību 
sacīja Ērika Karro.

TĒRVETE
Ar Dobeles novada domes vadību un paš-

valdības vadošajiem speciālistiem Tērvetes 
kultūras namā 3. aprīlī tikās Tērvetes pagas-
ta iedzīvotāji. Tiesa gan, šo iespēju diemžēl 
neizmantoja pārāk kupls apmeklētāju skaits, 
bet tie, kas uz tikšanos bija atnākuši, guva pil-
nīgu priekšstatu par galvenajām pašvaldības 
darbības jomām, tām piesaistītajiem budžeta 
līdzekļiem 2024. gadā un vadītāju viedokļiem 

par aktualitātēm Tērvetē.
Savstarpēji tika pārrunāti drošības un 

sabiedriskās kārtības jautājumi gan Tērvetes 
sporta laukumā Kroņaucē, gan par vietējo 
iedzīvotāju pārvietošanās paradumiem, kas 
nebūt nav satiksmē pareizākie un pieņema-
mākie. Vienlaikus tika gūts priekšstats, cik 
operatīvi visu fiksē pagastā uzstādītās video-
novērošanas kameras, kas ļāvušas atklāt pil-
nībā visus fiksētos pārkāpumus.

Vairāki iedzīvotāju jautājumi bija saistī-
ti ar Tērvetes pagastā esošajiem graustiem 
un teritoriāli nesakārtotām vietām. Īpašu 
uzmanību gan tērvetnieki, gan Dobeles 
novada pašvaldība vērš uz to, lai pēc iespē-
jas ātrāk sakārtotu draudīgā skata krāsma-
tas privātīpašumā “Laktas”, kas šobrīd ir 
gana nepievilcīga vizītkarte ikvienam, kas 
iebrauc Tērvetē no Zaļenieku puses.

Sarunā tika diskutēts par pedagogu nodro-
šinājumu ne tikai Annas Brigaderes pamat-
skolā, bet arī Augstkalnes pamatskolā. Par 
vakancēm diskusija turpinājās arī saistībā 
ar joprojām esošo brīvo pasākumu organi-
zatora darba vietu Tērvetes Kultūras namā. 

Atgādinām, ka šādas tikšanās ir lielis-
ka iespēja pagastu iedzīvotājiem diskutēt 
ar Dobeles novada pašvaldības vadību par 
aktuālām tēmām, tā ir iespēja sarunām gan 
par ērtiem, gan arī neērtiem jautājumiem 
pozitīvā gaisotnē. 

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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2024. gada sākumā darbu uzsākusi 
jauna Dobeles novada Sociālā dienesta 
struktūrvienība Ādama ielā 2, Dobelē. 
Struktūrvienība tika izveidota Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) pro-
jekta laikā, tā piedāvā divus sociālos 
pakalpojumus – grupu mājas (dzīvokļa) 
pakalpojumu ēkas otrajā stāvā (10 vietas), 
kā arī specializēto darbnīcu pakalpojums 
ēkas pirmajā stāvā (16 vietas). Divi virzie-
ni – kulinārija, kā arī tekstilapstrāde un 
šūšana.

Lai arī ar projektā izveidoto telpu atvēr-
šanu nebūt nav gājis viegli, Ādama ielā 2 
sastaptās speciālistes – sociālā darbiniece 
Ilona Dirvēna, sociālā rehabilitētāja – Maija 
Zommere, specializētās darbnīcas (kulinā-
rija) vadītāja Santa Atvare, aprūpētāja spe-
cializētajās darbnīcās Santa Dimme – ir 
apņēmības pilnas solītos pakalpojumus cil-
vēkiem nodrošināt visaugstākajā līmenī. 
Viņas ar sirsnību runā par šeit jau sastap-
tajiem klientiem, tāpat kā par tiem, kuri 
tikai vēl gaidāmi, atzīstot, ka sabiedrība 
nereti nepietiekami novērtē, cik nozīmīga 
šāda iespēja ir cilvēkiem ar garīga rakstura 
traucējumiem.

Jaunie pakalpojumi tapuši ERAF projek-
ta Nr. 9.3.1.1/18/I/014 “Sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīs-
tība Dobeles novadā” īstenošanas gaitā. 
Projekts tika īstenots darbības programmā 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. speci-
fiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu 
infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā 
vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai 
dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. 
pasākuma “Pakalpojumu infrastruktū-
ras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai”.

Sociālā dienesta vadītāja Baiba Lucaua–
Makalistere skaidro: “Grupu mājas (dzī-
vokļa) pakalpojums nodrošina mājokli un 
individuālu atbalstu sociālo problēmu risi-
nāšanā, prasmju un iemaņu attīstīšanā, 
lai persona varētu uzsākt patstāvīgu dzīvi 
vai spētu pēc iespējas neatkarīgi funkcio-
nēt grupu mājā (dzīvoklī).” Jāpiebilst, ka arī 
2008. gadā Dobelē darbu uzsāka un turpina 
Dobeles novada Sociālā dienesta struktūr-
vienība “Grupu dzīvokļi” Uzvaras ielā 50, 
tur sociālo pakalpojumu grupu dzīvokļos 
var saņemt 16 klienti.

Savukārt par otru pakalpojumu Sociālā 
dienesta vadītāja saka: “Specializētās darb-
nīcas pakalpojums ir sociālās rehabilitā-

Telpas Ādama ielā 2, Dobelē.                  Foto – no Sabiedrisko attiecību nodaļas arhīva

PAŠVALDĪBĀ JAUNAS IESPĒJAS PERSONĀM 

cijas pakalpojums, kur speciāli pielāgotā 
darba telpā ar speciālistu atbalstu tiek vei-
cinātas personu ar garīga rakstura traucēju-
miem darbspējas un nodarbinātībai nepie-
ciešamās prasmes un iemaņas, organizējot 
nodarbinātības pasākumus atbilstoši klien-
tu fiziskajām un garīgajām spējām, vienlai-
kus nodrošinot sociālo integrāciju, veicinot 
viņu sociālo un funkcionēšanas prasmju 
apguvi, apmācot personas noteiktām amata 
prasmēm.”

Kopumā visa īstenotā projekta mērķis 
ir trīs sabiedrībā balstītu sociālo pakal-
pojumu infrastruktūras izveide Dobeles 
novadā. Šī projekta īstenošanas laikā izvei-
dots pakalpojums “Grupu dzīvokļi” perso-
nām ar garīga rakstura traucējumiem (10 
personām) Ādama ielā 2, Dobelē – veik-
ta telpu pārbūve, aprīkojuma un mēbeļu 
iegāde, turpat arī izveidots pakalpojums 
“Specializētās darbnīcas” personām ar garī-
ga rakstura traucējumiem (16 personām). 
Projektā ir pabeigti pārbūves darbi Ādama 
ielā 2. Ēkas 2. stāvā aprīkotas un iekārto-
tas istabas 10 klientiem – sešas vienvietī-
gas, divas divvietīgas istabas. Katrā istabā ir 
gulta, drēbju skapis, galds un 2 krēsli, TV un 
spogulis, arī mini ledusskapis klientu per-
sonīgām vajadzībām. Ir kopīga virtuve pat-
stāvīgai ēdiena pagatavošanai, kā arī kopīga 
atpūtas telpa svētku svinēšanai, organizē-
tām nodarbībām.

“Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojums 
dod iespēju cilvēkiem, kuri citos apstākļos 
agrāk vai vēlāk, visticamāk, nonāktu insti-
tūcijā, dzīvot patstāvīgi un ar darbinieku 
sniegto nepieciešamo individuālo atbalstu 
risināt savas sociālās problēmas, attīstītu 
prasmes un iemaņas, kas nepieciešamas, 
lai spētu neatkarīgi dzīvot un funkcionēt 
grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumā vai 
uzsāktu patstāvīgu dzīvi ārpus tā. 

Savukārt specializēto darbnīcu pakalpo-
jums sniedz iespēju personām ar garīga rak-
stura traucējumiem atbilstoši savām spējām 
apgūt nodarbinātības prasmes. Pašvaldības 
piedāvāto specializēto darbnīcu virzieni ir 
izvēlēti tādi, lai iegūtās prasmes noderētu 
arī katra klienta ikdienas dzīvē. Darbošanās 
specializētajās darbnīcās, papildus nodar-
binātības iemaņu apgūšanai, dod iespē-
ju klientiem pavadīt lietderīgi savu laiku, 
integrēties sabiedrībā, tikties ar citiem cil-
vēkiem apgūt un nostiprināt sociālās pras-
mes,” uzsver Baiba Lucaua–Makalistere.

Jāpiebilst, ka vēl projektā tika veikts telpu 
remonts un vides pielāgošana pakalpojuma 
“Dienas aprūpes centrs personām ar garīga 
rakstura traucējumiem “Solis” paplašināša-
nai (labiekārtotas 15 esošās vietas un izvei-
dotas 20 jaunas) Brīvības ielā 11 Dobelē. 
Iegādāts jauns aprīkojums un mēbeles.

Turpinājums 9. lpp.
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Vairāk nekā 30 skolēnu gan no novada vietējām skolām, gan no citām pilsētām 4. aprī-
lī ikgadējās “Ēnu dienas” laikā ieradās Dobeles novada pašvaldībā, lai iepazītu dažādu 
profesiju darba ikdienu.

Daļa no ēnotājiem Dobeles novada pašvaldībā.                 Foto – no Sabiedrisko attiecību nodaļas arhīva

30 SKOLĒNI ĒNOJA 
DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBĀ

Skolēniem bija iespēja visas dienas garu-
mā ēnot Dobeles novada domes priekšsē-
dētāju, kā arī Informācijas tehnoloģiju un 
Sabiedrisko attiecību nodaļu speciālistus, 
Būvvaldes vadītāju, pašvaldības policijas un 
Kultūras pārvaldes darbiniekus.

Sabiedrisko attiecību speciālista ēnas 
uzdeva jautājumu arī domes priekšsēdē-
tājam - kā jūs domājat, kādēļ Ēnu diena 
ir svarīga un vai to ir vērts apmeklēt 
skolēniem?

Ivars Gorskis, Dobeles novada domes 
priekšsēdētājs: “Es domāju, ka ir ļoti sva-
rīgi, lai jaunieši varētu iepazīt profesiju, 
kas viņus ir ieinteresējusi. Bieži vien iedo-
mas nesakrīt ar realitāti. Citreiz mēs šo 
darbu idealizējam, taču realitātē varbūt 
notiek gluži pretēji. Tāpēc ir svarīgi atnākt 
un saprast, vai šī ir tā profesija, kurā mēs 
vēlamies strādāt nākotnē.”

Īpašs uzdevums tika uzdots Dobeles nova-
da Kultūras pārvaldes darbinieku ēnām, 

kurām bija nepieciešams ierosināt intere-
santas un interaktīvas aktivitātes Dobeles 
svētkiem ‘2024, kā arī izteikt idejas nākamā 
gada svētkiem.

Šogad “Junior Achievement Latvia” (JA 
Latvia) organizētajā karjeras izglītības pasā-
kumā skolēniem “Ēnu diena” ar dažādām 
profesijām skolēnus iepazīstināja 2180 ēnu 
devēji, kopumā piedāvājot 12 753 vakances. 
Jauniešu vidū jau vairākus gadus populā-
rākā nozare ir medicīna, šogad salīdzino-
ši daudz skolēnu vēlējušies ēnot zobārstus.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa un tās ēnas

Kopējās projekta “Sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu infra-
struktūras attīstība Dobeles nova-
dā” izmaksas ir 1 334 709,29 eiro, 
tajā skaitā ERAF finansējums – 801 
678,87 eiro, valsts budžeta dotāci-
ja un valsts budžeta finansējums 
pašvaldībām – 53 712,04 eiro, bet 
Dobeles novada pašvaldības finan-
sējums ir 479 318,38 eiro. Projekts 
tika īstenots kopš 2020. gada 1. 
janvāra.

Dobeles novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

AR GARĪGA RAKSTURA TRAUCĒJUMIEM
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SIA “DOBELES 
ŪDENS” informē 
iedzīvotājus par 
aktuālajiem jautā-
jumiem, kas saistī-
ti ar centralizēto ūdensapgādes un/vai 
kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas jau-
tājumiem, sniedzot atbildes uz svarīgāka-
jiem jautājumiem.

Piederības robeža un tās noteikšana 
Sagatavojot pakalpojuma līgumu, tiek 

sastādīts Tīklu apkalpošanas robežu akts, 
kur tiek parādīts, kur ir klienta (pakalpo-
juma lietotāja) un kur ir SIA “DOBELES 
ŪDENS” (pakalpojuma sniedzēja) atbildība. 
Gadījumā, ja jums kā ūdenssaimniecības 
pakalpojumu lietotājam vai pilnvarotajai 
personai (piemēram, daudzdzīvokļu namu 
pārvaldnieks) šāds akts pie līguma vēl nav, 
tad ir nepieciešams pārslēgt ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu līgumu. Šāds līguma pie-
likums ir svarīgs, lai visi zinātu, kur sākas 
un kur beidzas katra atbildības robeža, un 
varētu plānot nepieciešamos uzturēšanas, 
remonta un kapitālieguldījumu apjomus.

Pakalpojumu lietotājam ir pienākums 
uzraudzīt un nodrošināt atbilstošu eksplua-
tāciju un remontu, kā arī pārbūvi, ja nepie-
ciešams, līdz piederības robežai un nekavē-
joties likvidēt jebkuru bojājumu.

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 
8. panta trešajā daļā ir noteikts, ka sabied-
risko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniedzējs (šajā gadījumā – SIA “DOBELES 
ŪDENS”) atbild par centralizēto ūdensap-
gādes sistēmu vai centralizēto kanalizācijas 
sistēmu un tās tehnisko stāvokli līdz piede-
rības robežai.

Ja sabiedrisko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniedzējs un pakalpojumu lietotājs 
ir vienojušies par citādu atbildības sadalī-
jumu, tad ar to saistītie pakalpojumi nav 
uzskatāmi par sabiedriskajiem ūdenssaim-
niecības pakalpojumiem, un šo tīklu apkal-
pošanas, remontu un/vai pārbūves izmak-
sas nav iekļaujamas ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifā un apmaksājamas atse-
višķi, par to slēdzot atsevišķas vienošanās.

Tātad SIA “DOBELES ŪDENS” sniedz 
sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpoju-
mus, proti, līdz pakalpojuma sniedzēja pie-
derības robežai, un sabiedriskie ūdenssaim-

CENTRALIZĒTĀS ŪDENSAPGĀDES UN/VAI 
KANALIZĀCIJAS SISTĒMAS PIEDERĪBAS 
ROBEŽA UN SISTĒMU EKSPLUATĀCIJA

niecības pakalpojumi ir pakalpojumi, kuru 
tarifus ir noteicis sabiedrisko pakalpojumu 
regulators.

Pamatprincipi atbildības robežas 
noteikšanā

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 
1. panta 8. punktā likumdevējs ir sniedzis 
termina “piederības robežas” skaidroju-
mu, proti, piederības robeža ir robeža starp 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzē-
ja īpašumā, valdījumā vai turējumā esoša-
jām centralizētajām ūdensapgādes un kana-
lizācijas sistēmām un ūdenssaimniecības 
pakalpojumu lietotāja īpašumā (t.sk. dzī-

vokļu īpašnieku kopīpašumā) vai valdīju-
mā esošajām ūdensapgādes un kanalizāci-
jas sistēmām.

Vēl jāņem vērā, ka Dzīvokļa īpašuma liku-
ma 4. panta 1. daļas 1. punktā noteikts, ka 
kopīpašumā esošajā daļā ietilpst arī dzīvo-
jamo māju apkalpojošās inženierkomuni-
kāciju sistēmas, iekārtas un citi ar dzīvoja-
mās mājas ekspluatāciju saistīti funkcionāli 
nedalāmi elementi, kas nepieder pie atse-
višķā īpašuma (tai skaitā atsevišķā īpašuma 
robežās esošie sildelementi, ja to funkcionā-
lā darbība ir atkarīga no kopīpašumā esoša-
jām inženierkomunikācijām).

Ūdenssaimniecības pakalpojumi ir 
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sabiedriski regulēts pakalpojums (tari-
fus pārbauda un apstiprina Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisija (turp-
māk – SPRK)). Saskaņā ar SPRK sniegta-
jiem skaidrojumiem izmaksas, kas saistī-
tas ar pakalpojuma lietotāja ūdensapgādes 
vai kanalizācijas sistēmas (inženierkomu-
nikāciju) apkalpošanu, jāsedz konkrētajam 
pakalpojuma lietotājam (nekustamā īpašu-
ma īpašniekam), nevis visiem ūdensapgā-
des pakalpojumu lietotājiem, kopīgi norē-
ķinoties par ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem. Minēto inženierkomunikāciju apkal-
pošanas, uzturēšanas jautājumi risināmi 
saskaņā ar Dzīvojamo māju pārvaldīšanas 
likumu un Dzīvokļa īpašuma likumu dzīvo-
jamo māju pārvaldīšanas darbību ietvaros.

Ja tīkls apkalpo vairākas daudzdzīvok-
ļu mājas un tam ir iespējams brīvi piekļūt 
un SIA “DOBELES ŪDENS” ir tiesības to 
apsaimniekot atbilstoši līguma vispārīga-
jiem noteikumiem, tad tas tīklu apkalpo-
šanas un robežu aktā ir atzīmējams kā SIA 
“DOBELES ŪDENS” tīkls, jo ir atzīstams 
par centralizēto tīklu, kas apkalpo vairākas 
mājas.

Savukārt, ja tīkls attiecināms tikai uz kon-
krēto māju un/vai SIA “DOBELES ŪDENS” 
nav tiesību vai fizisku iespēju to apsaimnie-
kot atbilstoši līguma vispārīgajiem noteiku-
miem, tad tas ir pie mājas piederošs tīkls 
un mājai pašai jāapsaimnieko, jo ir atzīs-
tams par individuālo tīklu (pakalpojuma lie-
totāja tīklu).  Šādu individuālā tīkla posma 
ekspluatāciju iekļaut sabiedriski regulētos 
ūdenssaimniecības pakalpojumos nav tie-
siska pamata.

Gadījumā, ja tīkliem nav iespējams brīvi 
piekļūt un SIA “DOBELES ŪDENS” nav dotas 
tiesības to apsaimniekot atbilstoši līguma 
vispārīgajiem noteikumiem, tad tīkla fak-
tiskajam valdītājam jāslēdz blakus lietotāja 
līgumi ar citiem ūdenssaimniecības pakal-
pojumu lietotājiem.

Saskaņā ar Civillikumu turējums sastāv 
tikai no viena elementa – faktiskās varas pār 
lietu, jo turētājs faktiski tur lietu savā varā, 
skaidri apzinādamies, ka šīs lietas īpašnieks 
ir cita persona. Tādējādi lietas turētājs tur 
lietu tās īpašnieka vārdā (turētājs ir īpašnie-
ka vietnieks valdījumā), savukārt lietas juri-
diskais valdījums ir tās īpašniekam.

Līdzīga situācija ir ar energoapgādes 
komersantu objektiem – jo īpaši tīkli, līni-
jas (piemēram, dabasgāzes vadi, enerģijas 
pārvades un sadales tīkli) –, tie ir uzskatā-
mi par patstāvīgiem īpašuma objektiem, lai 
gan faktiski atrodas citām personām piede-
rošos nekustamajos īpašumos un ir cieši ar 
tiem saistīti.

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja (SIA 
“DOBELES ŪDENS”) īpašumā vai valdī-
jumā ir (skat. saistošie noteikumi Nr. 20 
“Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniegšanas un lietošanas kārtību 
Dobeles novadā”):

- maģistrālie un sadalošie ūdensvada tīkli;
- ūdens ieguves urbumi, ūdens attīrīša-

nas iekārtas, ūdens spiedienu paaugstinošas 
sūkņu stacijas, ūdenstorņi, rezervuāri;

- maģistrālie un sadalošie kanalizācijas 
tīkli;

- notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kanali-
zācijas sūkņu stacijas, kanalizācijas spiedva-
di, pašteces kanalizācijas tīkli;

- ūdensapgādes un kanalizācijas tīklos 
esošās skatakas, kotrolakas, cauruļvadu 
armatūra, hidranti un hidrantu plāksnītes;

- komercuzskaites mēraparāti. 

Citi saistītie un ne mazāk 
svarīgie jautājumi

Ūdenssaimniecības likuma 8. panta pir-
majā daļā likumdevējs ir noteicis, ka ūdens-
saimniecības pakalpojumus pakalpojumu 
lietotājam sniedz saskaņā ar pakalpoju-
ma līgumu, kas noslēgts starp pakalpoju-
mu sniedzēju un pakalpojumu lietotāju par 
noteikta veida ūdenssaimniecības pakal-
pojuma saņemšanu. Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšana un lietošana bez 
pakalpojuma līguma noslēgšanas ir aizlieg-
ta. No šīs likumdošanas normas arī izriet 
SIA”DOBELES ŪDENS” prasība slēgt pakal-
pojumu līgumu.

Nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdī-
tājs nodrošina komercuzskaites mēraparā-
ta mezgla izbūvi uz piederības robežas spe-
ciāli ierīkotā skatakā. Tā izbūve ārpus pie-
derības robežas (piemēram, pagrabā) pie-
ļaujama tikai atsevišķos gadījumos – vis-
biežāk tad, kad mezgla izbūve ir saistīta ar 

ierobežotiem apstākļiem inženiertīklu izvie-
tošanai, vai attālums no piederības robe-
žas līdz būves pamatiem ir mazāks par 
noteikto minimālo horizontālo attālumu. 
Komercuzskaites mēraparātu (ūdensskaitī-
tāju) iepriekš pieminētajā  komercuzskai-
tes mēraparāta mezglā uzstāda, kā arī sedz 
tā izmaksas sabiedrisko pakalpojumu snie-
dzējs (SIA “DOBELES ŪDENS”).

Lietus notekūdeņu savākšana lietus kana-
lizācijas sistēmās nav sabiedriskie ūdens-
saimniecības pakalpojumi saskaņā ar 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 1. 
panta 9. punktu. Tādēļ lietus notekūdeņu 
novadīšana sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai valdīju-
mā esošajā centralizētajā kanalizācijas sistē-
mā ir aizliegta.

Jāatzīmē, ka par centralizētas un pašval-
dības īpašumā vai valdījumā esošas lietus 
kanalizācijas sistēmas pakalpojumiem paš-
valdība ir tiesīga noteikt pakalpojumu tari-
fu un samaksas aprēķina metodiku. Ja šāda 
samaksa par pakalpojumu nav noteikta, tad 
šo sistēmu uzturēšanu sedz pašvaldība no 
saviem budžeta līdzekļiem.

Atkarībā no īpašuma veida un lokāci-
jas ir vairāki lietus kanalizācijas novadī-
šanas risinājumi, kā un kur liekais ūdens 
tiek novadīts. Gadījumā, ja īpašumā nav 
ierīkota nodalīta sistēma notekūdeņu un 
lietus notekūdeņu novadīšanai pa diviem 
atsevišķiem cauruļvadiem, tad centralizē-
tajā kanalizācijas sistēmā kopā ar sadzī-
ves notekūdeņiem var tikt savākti arī lie-
tus notekūdeņi, bet šāda darbība jāsaskaņo 
ar SIA “DOBELES ŪDENS” un jāveic atbil-
stoša ikmēneša samaksa par lietus ūdeņu 
novadīšanu sadzīves kanalizācijā, pretējā 
gadījumā šādas darbības uzskatāmas par 
patvaļīgām.

SIA “DOBELES ŪDENS”

Foto – no SIA “DOBELES ŪDENS” arhīva
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2023. gada otrajā pusē tika veikta Dobeles slimnīcas Centrālās sterilizācijas nodaļas 
rekonstrukcija. Sterilizācijas nodaļa izveidota, balstoties uz Eiropā spēkā esošiem 
šo jomu reglamentējošiem standartiem un darba procesu sadali pa zonām.

Centrālās sterilizācijas nodaļa 
pirms rekonstrukcijas.

Centrālās sterilizācijas nodaļa pēc rekonstrukcijas.

DOBELES UN APKĀRTNES SLIMNĪCĀ 
REKONSTRUĒTA STERILIZĀCIJAS NODAĻA

Lai nodrošinātu pacientu veselības 
aprūpes kvalitāti, pieejamību un drošī-
bu, liela nozīme ir ne tikai mūsdienīgam 
aprīkojumam diagnostikas un ķirurģisko 
operāciju veikšanai, bet arī instrumentu 
sagatavošanai.

Vidēji gadā Dobeles slimnīcā pacientiem 
tiek veiktas vairāk nekā divi tūkstoši akūtas 
un plānveida dažādas manipulācijas un ope-
rācijas. Tās nebūtu pieļaujamas bez rūpī-
gas un kvalitatīvas ķirurģisko instrumentu 
sagatavošanas un sterilizācijas. Šis process 
ir Dobeles slimnīcas Centrālās sterilizāci-

jas nodaļas pārziņā, kas nodrošina atkārtoti 
izmantojamā medicīniskā inventāra dezin-
fekciju un sterilizāciju.

No šī gada janvāra Dobeles slimnīcas 
Centrālā sterilizācijas nodaļa ir tikusi arī pie 
jaunas tvaika ierīces ķirurģisko instrumentu 
tīrīšanai, dezinfekcijas iekārtas, tvaika steri-
lizatora un ūdens attīrīšanas un sagatavoša-
nas sistēmas.

Nodaļas vecākā māsa skaidro, ka svarī-
gākais ieguvums no jaunās tvaika ierīces ir 
tas, ka tā nodrošina ātrāku un mūsdienīgā-
ku pieeju instrumentu sagatavošanai tālā-

kam mazgāšanas un dezinfekcijas proce-
sam. Pirms tam instrumentu pirmapstrāde 
prasīja daudz vairāk laika un process bija 
garāks. Savukārt automatizēta instrumen-
tu mazgāšana un dezinfekcija ļauj proce-
su monitorēt atbilstoši Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 104 “Noteikumi par higiē-
niskā un pretepidēmiskā režīma pamatpra-
sībām ārstniecības iestādē”.

Līgumi par aprīkojuma piegādi noslēgti 
iepirkumu rezultātā. Iekārtas piegādāja SIA 
“AB Medical Group”. Kopējā iekārtu iepirk-
šanas summa ir 182 784 eiro (bez PVN). 
Centrālās sterilizācijas nodaļas rekonstruk-
cijas kopējās izmaksas ir 195 979,76 eiro 
(bez PVN).

SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca”
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Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieki tiek aicināti uz konsultāciju par 
šobrīd pieejamām ēku atjaunošanas, iekšpagalmu labiekārtošanas un nomas zemes 
izpirkšanas atbalsta programmām.

Jau tradicionāli pavasaris Latvijā atnāk 
ne tikai ar gaismas atgriešanos, siltākiem 
vakariem un skanīgām putnu dziesmām 
– neatņemama ir vēlme visiem kopā 
parūpēties par mūsu zemi un sakopt 
apkārtējo vidi. Ar moto “Tīri – zaļi – ilgi!” 
ikviens novada iedzīvotājs 27. aprīlī aici-
nāts piedalīties Lielajā Talkā, kas notiks 
jau septiņpadsmito reizi.

“Kopīga un brīvprātīga darba veikšana 
ir mūsu nacionālais zelts. Latvija kā valsts, 
kas kopā ar Igauniju aizsāka talkot 2008. 
gadā, jau vairākkārt ir saņēmusi Pasaules 
Talkas balvas par augstāko iedzīvotāju 
iesaistes procentu. Tikko apstiprinātajā 
ziņojumā Latvija atkal izcelta ar savu stabi-
lo augsto sniegumu – kā valsts, kas regulā-
ri pārsniedz 5% iedzīvotāju dalības slieks-
ni, kas svarīgi jebkuru pārmaiņu panākša-
nai sabiedrībā. Lielā Talka faktiski kļuvusi 
par gaidītu tradīciju, kas sniedz iedzīvotā-
jiem iespēju pietuvoties dabai, saliedēties 
vienoto mērķu labā un radīt prieka brīžus 
visiem kopā – un katram atsevišķi! Lielā 
talka pati par sevi kļuvusi par mantojumu, 
ko sniedzam jaunākajai paaudzei, mācot 
atbildību un cieņu pret vidi, kas ir mums 
apkārt,” atzīmē Lielās Talkas vadītāja Vita 
Jaunzeme. “Jau šobrīd mums ienāk infor-
mācija, ka daudzviet saglabājas iepriekšējo 
talku laikā sasniegtā sakārtotība, taču dažā-

TĪRI – ZAĻI – ILGI! 
LIELĀ TALKA NOTIKS 27. APRĪLĪ

SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” INFORMĒ!

Konsultācijas pieejamas trešdienās 
plkst.17:30 (1. stāva zālē pie kases).  Lai pie-
teiktos konsultācijām, iedzīvotāji aicināti uz 
SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” pa tālruni 
63781888.

Pieejamās finanšu institūcijas ALTUM 
programmas:

Daudzdzīvokļu māju energoefektivitāte
Atbalsta apjoms ir 49 % no projekta attie-

cināmajām izmaksām bez PVN. Atbalsts 
tehniskās dokumentācijas sagatavošanai – 
49% no projekta attiecināmajām izmaksām 
(ne vairāk kā 10 000 EUR). 

Termiņš projekta īstenošanai un projek-
ta noslēguma dokumentācijas iesniegšanai 
Altum - 2026.gada 31. marts 

Daudzdzīvokļu māju remonta aizdevums
Jebkura veida remontdarbiem daudz-

dzīvokļu mājā, apkārtējās teritori-
jas labiekārtošanas darbiem un saistīto 
pakalpojumu izmaksām. 

Termiņš līdz 20 gadiem. Beigu termiņš, 
līdz kuram jāpieņem lēmums par aizdevu-
ma piešķiršanu – 2024.gada 30. jūnijs (iespē-
jams pieteikšanās termiņa pagarinājums).

Nomas zemes izpirkšanai – noteiktās 
nomas zemes izpirkšanai jeb atsavināša-
nas cenas samaksai. 

Termiņš līdz 20 gadiem. Beigu termiņš, 
līdz kuram jāpieņem lēmums par aizdevu-
ma piešķiršanu – 2024.gada 30.jūnijs (iespē-
jams pieteikšanās termiņa pagarinājums).

Dobeles novada pašvaldības atbalsts 
iekšpagalmu labiekārtošanai. 

Maksimālais līdzfinansējums līdz 5000 
eur. Finansējuma atbalsts labiekārtošanas 
darbu veikšanai.

du iemeslu dēļ ir parādījušās jaunas vietas, 
kurās nepieciešama talcinieku iesaiste.”

Lielās Talkas tradīcija aizsākās pirms 16 
gadiem – ar talku 2008. gada 13. septembrī, 
kas bija kā iedzīvotāju dāvana Latvijai tās 
90. dzimšanas dienā. 16 gadu garumā talkā 
piedalījušies aptuveni 500 000 dalībnieku 
un, salīdzinot ar pirmajiem talkas norises 
gadiem, atkritumu daudzums ir samazi-
nājies vairāk nekā par pusi. Pēdējos gados 
arvien vairāk Lielā Talka uzsver vides izglī-
tības un vides un cilvēka veselības ciešo 

saikni, tāpat notiek arvien vairāk ainavu un 
pagalmu labiekārtošanas darbu.

Lielo Talku organizē biedrība “Pēdas LV” 
sadarbībā ar VAS “Latvijas valsts meži”, 
Latvijas Pašvaldību savienību, Finanšu 
ministriju, Vides aizsardzības un reģionā-
las attīstības ministriju, Eiropas Latviešu 
apvienību. Atbalsta: “Rimi”, “Mežpils alus”, 
“Getliņi eko”, “DHL”.

Ar talkošanas vietām novadā 
var iepazīties pašvaldības mājaslapā: 

www.dobele.lv.
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Liene Laurinoviča ir gados jauns speciālists Dobeles novada pašvaldībā. Darbu viņa uzsāka Kultūras pārvaldē, bet pašlaik ir 
Būvvaldes vides dizainere.  Viņa ir aizrautīga savā amatā, vēlmē iepriecināt novadniekus ar skaistu apkārtējo vidi. Liene uzsver 
emocionālās labsajūtas nozīmi, mūsu visu ikdienas gaitās traucoties, aicina lepoties, ka bez lielu līdzekļu piesaistes protam savus 
pagastus un pilsētas izdekorēt skaisti un unikāli.

NO DOMAS PAR ARMIJU 
LĪDZ VIDES DIZAINAM

Kāpēc tieši vides dizainera profesija? Kā 
pie tās nonāci?

Vispār vidusskolas pēdējos gados es biju 
domājusi, ka veidošu karjeru armijā.

Kāpēc tā? Sports bija tuvs?
Jā, un es biju arī aktīvi darbojusies jau-

nsardzē. Man patika. Mākslas akadēmija 
arī nebija vienīgā augstskola, kur iesnie-
dzu dokumentus studijām. Bet kāpēc tieši 
vides dizains? Varbūt tādēļ, ka patika dar-
boties ar rokām un veidot, vēl man vienmēr 
paticis itin visam “likt kopā” tādu vienotu 
vizuālo tēlu. Tagad gan tas ir vairāk pār-
audzis darbos digitālā vidē. Pirms Mākslas 
akadēmijas es, gluži loģiski, pabeidzu arī 
mācības Dobeles Mākslas skolā. Mākslas 
skolu beidzot, starp citu, mans diplom-
darbs arī bija vides objekts – es izveido-
ju tādu palielu latvisku lampu ar latviešu 
rakstiem. Tagad to visu darītu ar lāzeru, 
bet toreiz es visu pati ar skalpeli izgrebu. 
To lampu uz valsts svētkiem mēs pie tēta 
vēl arvien izvelkam un iededzam. Man arī 
tagad patīk pašai ar rokām gatavot daudzas 
nepieciešamās lietas objektiem un sceno-
grāfijai. Tā nu tobrīd, kad sniedzu doku-
mentus, ļoti domāju, uz kuru specialitāti 
startēt, tomēr izlēmu, ka man vistuvākā ir 
vide un telpiski objekti tajā, tāpēc izvēlējos 
vides dizainerus.

Bet strādāt pašvaldībā sāki Kultūras 
pārvaldē, nevis savā tiešajā profesijā? 

Jā. Tomēr arī tas bija atbilstoši, jo bez 
Latvijas Mākslas akadēmijas vides dizai-
nera profesijas esmu apguvusi arī kultūras 
menedžmentu Latvijas Kultūras akadēmijā. 
Pirmajā izglītībā apguvu visu to mākslinie-
cisko, kas man ļoti patika, bet otrajā – vairāk 
racionālo un organizatorisko, kas arī likās 
būtiski. Covid-19 pandēmijas laikā pārcēlos 
atpakaļ uz Dobeli un sāku strādāt Kultūras 
pārvaldē. Kad aktualizējās jautājums par 
vides dizainera amatu Būvvaldē, sapratu, 
ka jāizmanto iespēja strādāt manā pirmajā 

izglītībā – tuvāk mākslai, kas man vienmēr 
bijis saistošāk, nekā tāds tīrs menedžments 
un organizatoriskais darbs. Tomēr izrādī-
jās, ka arī šeit menedžments ir ļoti būtiska 
darba sastāvdaļa – piemēram, visas objek-

Foto – no Lienes Laurinovičas personīgā fotoalbuma

tu izstrādes un ražošanas. Man gan vienmēr 
tas izstrādes process ir bijis svarīgs. Daudzi 
skatās uz vides objektiem, vienkārši vērtē-
jot, cik glīts tas ir, man vienmēr ir jāizpēta 
tehnoloģiskie risinājumi, kā objekts taps.
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Izstāsti, lūdzu, kādi tad ir vides dizaine-
ra pienākumi!

Tas ir ļoti plašs darba spektrs. Turklāt 
tagad, kad novads pēc apvienošanas ir izau-
dzis, manā pārraudzībā ir ļoti plaša teritori-
ja, par kura dizainisko tēlu ir jādomā. Man 
ļoti gribētos, lai katrā novada pagastā un 
ciemā saglabātos tāda individuālā “odziņa”. 
Lai katrs padomā, kas viņiem ir tāds īpašs, 
ko parādīt pārējiem. Tā es arī mēģinu darbo-
ties, piedomājot pie katras vietas individu-
āli. Tātad viens no maniem uzdevumiem ir 
rūpēties par dažādu, piemēram, vides bane-
ru izvietošanu uz svētkiem. Ir jāizdomā, kur 
un kādi vislabāk izskatīsies un piesaistīs cil-
vēku uzmanību, jānodrošina to pasūtīšana 
un izvietošana. Tāpat jāpadomā par dažā-
diem svētku dekoriem, kā arī to, kurās vie-
tās tie būtu visnepieciešamākie. Jāsaprot, ka 
novada teritorija ir krietni paplašinājusies, 
līdz ar to ir daudz vairāk vietu, ko nepiecie-
šams izdekorēt, tiesa – līdzekļu apjoms gan 
nepalielinās.

Tātad tev sanāk savam darbam pieiet 
diezgan radoši?

Jā, tā ir. Cenšos maksimāli izmantot 
visu to, kas jau ir krājumos, atsvaidzinot 
un pamainot dažādus iepriekšējos gados 
izmantotus objektus un dekorus, varbūt 
nedaudz pamainot veidu, kā tie tiek pielieto-
ti. Man vispār ir tuva tāda ilgtspējības ideja, 
ka nevajag visu uzreiz mest ārā. Protams, 
tad šīs lietas ir arī attiecīgi saudzīgi jāuzgla-
bā un jāuztur. Lietas jau arī ar laiku noveco 
gan emocionāli, gan fiziski.

Kā, piemēram, Dobeles sniegavīri, par 
kuriem daudzi apjautājas, vai tik tie nav 
izkusuši?

Visi nav izkusuši, bet to atjaunošanai, 
lai sniegavīri, izlikti pilsētas ielās, izska-
tītos kvalitatīvi, būtu nepieciešams gana 

liels finansiālais ieguldījums. Ja reiz kaut 
ko dara, tad tā, lai ir kvalitatīvi un smuki. 
Atcerēsimies, ka šīs sniegavīru figūras nebi-
ja nekādas mazās. Sniegavīri tomēr ir aptu-
veni sešus metrus augsti. Bet, runājot vēl 
par maniem pienākumiem, pie tiem pie-
skaitāmas arī visas āra reklāmu saskaņo-
šanas, tas ietver arī jebkādus banerus un 
izkārtnes.

Tas attiecas uz jebkuru, arī uz 
privātīpašumiem?

Jā. Katrs jau skatās no sava skatupunkta 
– patīk reklāma vai izkārtne, vēlos to izlikt, 
bet man jāraugās, lai tas viss iekļaujas pilsēt-
vidē, lai nav pārsātināts ar raibumiem. 

Cilvēki nereti ir visai skeptiski par nepie-
ciešamību tērēt līdzekļus dekoriem, piemē-
ram, uz Ziemassvētkiem, dažkārt sakot, ka 
tieši uz tādām lietām pašvaldība varētu vai-
rāk līdzekļu ieekonomēt.

Tev citreiz nešķiet, ka strādā visnesvarī-
gākajā jomā?

Sākotnēji patiešām varētu šķist, ka bez 
tā visa taču varētu iztikt. Protams, ka varē-
tu jau arī, tomēr cilvēkam emocionālā lab-
sajūta ir svarīga, un apkārtējā telpa, kurā 

dzīvojam, šajā gadījumā pilsētvide, ir nozī-
mīgs faktors, lai radītu pozitīvu sajūtu. Mēs 
tomēr 80 procentus informācijas uztveram 
ar acīm, un, ja apkārt nav tāda sakārtota un 
sakopta vide, tas tomēr ietekmē emocionālo 
pašsajūtu. Īpaši jau rudens un ziemas perio-
dā, kad visi ilgojamies pēc vairāk gaismas. 
Turklāt vēl jau ir tā, ka esam pieraduši, tādēļ 
to, ka novada teritorija ir izdekorēta, uztve-
ram pašsaprotami. Bet, ja pēkšņi tā nebūtu, 
tad ne viens vien būtu sašutis.

Kā uztver, ja kritizē par paveikto?
Nokritizēt jau visi māk. Pateikt, ka vaja-

dzēja vairāk un smukāk. Bet man ar šo 
ir grūti, jo samērā emocionāli uztveru, ja 
nepatīk paveiktais. Man gribas, lai cilvē-
kiem patīk, lai priecājas, ka mūsu novadā 
ir skaisti.

Jāsaprot, ka visiem labs nebūsi nekad!
To es vēl mācos. Mums jau ir liels novads, 

un katrs pagasts jau, loģiski, grib, lai pie 
viņiem ir smuki. Protams, jāsaprot, ka 
Dobele ir novada centrs. Un, nenoliedzami, 
šeit tādas, piemēram, Ziemassvētku deko-
rācijas būs koncentrētas vairāk. Tas galī-
gi nenozīmē, ka es neapzinos, cik svarīgs 
ir katrs pagasts. Noteikti nē! Katra vieta, 
kur dzīvo cilvēki, ir ļoti svarīga. Mēs, pro-
tams, neesam nedz Rīga, nedz Liepāja vai 
Ventspils, bet mēs arī esam skaisti, cenša-
mies tādi būt! Pašiem jāmācās vairāk lepo-
ties! Ja mēs paskatāmies uz mūsu pagas-
tiem, katrs atrod kaut ko īpašu, turklāt 
bez lielu līdzekļu piesaistes. Mums katram 
pagastam ir savs šarms. Un ar to jālepojas.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

MANS MĒRĶIS IR AR 
PĀRDOMĀTU DIZAINU 
RADĪT POZITĪVAS 
EMOCIJAS GAN VIETĒJIEM, 
GAN IEBRAUCĒJIEM.

MAN VISPĀR IR TUVA TĀDA 
ILGTSPĒJĪBAS IDEJA, KA 
NEVAJAG VISU UZREIZ 
MEST ĀRĀ. PROTAMS, TAD 
ŠĪS LIETAS IR ARĪ ATTIECĪGI 
SAUDZĪGI JĀUZGLABĀ UN 
JĀUZTUR.
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Septiņi Dobeles 
1. vidusskolas 
10. klases jaunie-
ši šogad uzdrīks-
tējās un pietei-
cās dalībai skolē-
nu uzņēmējspē-
ju un jaunrades 
spēju veicināša-
nas pasākumam 
“Biznesa nakts”, 
kas norisinājās 
Jelgavā no 21. līdz 
23. martam.

Jaunieši klausī-
jās uzņēmēju iedvesmas stāstus, mācījās 
jēgpilni izmantot mākslīgā intelekta iespē-
jas, ģenerēja idejas, sprieda un domāja par 
jaunu uzņēmumu veidošanu un to ilgtspē-
ju tirgū, kā arī risināja uzņēmēju izvirzītos 
problēmjautājumus pēc uzņēmumu iepazī-
šanas klātienē.

Pie 500 eiro “Biznesa nakts” balvas tika 
arī komanda “Bio podiņi”, kurā darbojās 

24. martā Dobeles PII “Spodrītis” nosvinēja skaistu jubileju – 
savu 55. dzimšanas dienu.

Nedēļu līdz svētku dienai bērnudārzā tika organizētas dažādas 
aktivitātes, kas apliecināja mūsu audzēkņu, pedagogu un iestādes 
darbinieku mīlestību pret savu pirmsskolas izglītības iestādi, kuru 
dažkārt dēvējam par savām otrajām mājām.

Nedēļa iesākās ar mākslinieku koncertprogrammu bērniem, kam 
sekoja pašu mazuļu muzikālie sveicieni pasākumā “Pop–iela”. Viena 
no svētku dienām “Spodrītī” bija krāsainā diena “Nāc pie manis cie-
moties”. Katra grupiņa pie sevis uzņēma citas grupas bērnus, un to 
atšķirība bija – izvēlētā apģērbu krāsa. Svinībās katra grupiņa bija 

“Biznesa nakts” balvas ieguvēju komanda “Bio podiņi”. 
Foto – no pasākuma arhīva

23. martā astoņi Dobeles 1. vidusskolas 
skolēnu mācību uzņēmumi piedalījās 
“Junior Achievement Latvia” pavasara tir-
dziņā “Cits bazārs”, kas norisinājās tirdz-
niecības centrā “Domina Shopping”. Daļa 
skolēnu pasākumā piedalījās pirmo reizi, 
bet daži uzņēmumi šajā ziņā jau ir piere-
dzes bagāti.

Skolēnu mācību uzņēmuma “R.E.D N.” 
rotas sīvā konkurencē iekļuva labāko pie-
ciniekā nominācijā “Labākā pārdoša-
nas komanda”, bet jauniešu “Saki to skaļi” 
komanda bija starp piecām labākajām, pre-
tendējot uz nomināciju “Sociāli atbildīgā-
kais uzņēmums”, savukārt “Business pitch” 
rotu izgatavošanas uzņēmuma prezentācijā 
Marta Keita Bugina izcīnīja 1. vietu.

Paldies skolotājām Ilonai Zaķei un Gitai 
Paeglei par skolēnu iedrošināšanu un atbal-
stīšanu! Paldies skolēniem par uzdrīkstēša-
nos un vēlmi darboties!

Dobeles novada pašvaldības 
Izglītības pārvalde 

sadarbībā ar Dobeles 1. vidusskolu

Dobeles PII “Spodrītis” martā vienu nodarbību vadīja Dobeles 
Valsts ģimnāzijas 11. klases audzēkņi – Alekss Kazāks, Markuss 
Stols un Elvins Freijs, kuri tādējādi izpildīja publiskās uzstāša-
nās uzdevumu.

Viņi vadīja sagatavošanas grupas bērniem nodarbību par tik aktu-
ālo tēmu – drošība.

Lai ikvienu ieinteresētu, ģimnāzisti bija tērpušies atbilstoši darba 
drošībai. Puiši bija sagatavojuši dažādas aktivitātes: rīta rosmi, pār-
runas par drošību, lai noskaidrotu, ko bērni jau zina, kā arī izman-
toja videomateriālu par šo aktuālo tēmu.

UZDRĪKSTĒŠANĀS UN 
GANDARĪJUMS PAR PAVEIKTO

LABI PANĀKUMI 
PAVASARA TIRDZIŅĀ 
“CITS BAZĀRS”

Dobeles 1. vidusskolas skolnieces Maija 
Volka un Nikola Kutačova–Pavgurte un 
Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas sko-
lēni Ņikita Voisets un Raimonds Politers. 
Skolēni piedāvāja dabai draudzīgus podi-
ņus sēšanai un stādīšanai, kas izgatavoti 
no “Milzu” brokastu pārslu ražošanas pro-
cesa pārpalikumiem, kuri nav realizējami 
pārdošanai.

DOBELES PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “SPODRĪTIS” 
ATZĪMĒJA 55. GADSKĀRTU

padomājusi, ar kādiem pārsteigumiem un izklaidēm iepriecināt 
ciemiņus. Izdomas patiešām netrūka – no smalka svētku cienas-
ta, priekšnesumiem un rotaļām līdz pat omulīgai filmu skatīšanās 
izklaidei.

Nedēļas izskaņā “Spodrītī” valdīja īpaši svinīga un salda noska-
ņa, jo grupiņas pašas gatavoja jubilejas kūku un svētku galdu. 
Dzimšanas dienas svinības noslēdzās ar jautru ballīti, kurā netrūka 
ne smieklu, ne omulības.

Novēlu “Spodrīša” pedagogiem un darbiniekiem neizsīkstošu 
spēku un enerģiju arī turpmāk, audzinot mūsu novada un pilsētas 
jauno paaudzi!

Diāna Dubrovska, Dobeles PII “Spodrītis” vadītāja

ARĪ ŠĀDA PRAKSE VEICINA MĀCĪŠANOS
Nodarbības laikā tika pārrunāti drošības noteikumi, labie un slik-

tie cilvēku paradumi, kā arī minēti speciālisti, kas var palīdzēt dažā-
dās situācijās. Bērni bija sajūsmā par jaunajiem skolotājiem, uzma-
nīgi klausījās un aktīvi piedalījās it visā.

Lielie puiši labprāt ļāva izteikties katram grupas audzēknim, 
bet noslēgumā sekoja mazuļu darba vērtējums, protams, visiem 
“Spodrīšiem” vērtējums bija 10 (izcili).

Kā ierasti nodarbības noslēgumā – atgriezeniskā saite, ar kuras 
starpniecību jaunieši noskaidroja, ko jaunu bērni uzzināja par dro-
šību un kas sadarbībā ar jaunajiem pedagogiem patika vislabāk. 

Diāna Dubrovska, Dobeles PII “Spodrītis” vadītāja 
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20. martā Lietuvas Republikas Žagares ģimnāzijā tikās sadar-
bības un sadraudzības partneri no Lietuvas un Latvijas, lai 
piedalītos starptautiski īstenojama projekta atklāšanā.

Ikvienam ir pašsaprotami, ka grāmatas ir domātas lasīšanai. Bet ko darīt, ja vēlme un 
spēja lasīt grāmatas samazinās vai vispār zūd? Pēdējo starptautisko pētījumu rezultāti 
liecina, ka Latvijas bērnu un jauniešu lasītprasme pasliktinās.

Dobeles novada pašvaldības Bērnu un 
jauniešu vasaras nometņu projektu fonda 
finansiālā atbalsta piešķiršanas komisi-
ja izsludina atklātu projektu konkursu 
finansiāla atbalsta saņemšanai.

3. aprīlī noslēdzās pieteikšanās uz 
Jauniešu un jaunatnes biedrību projek-
tu programmu, uz ko varēja pretendēt 
Dobeles novada administratīvās teritori-
jas jaunieši (vecumā no 13 līdz 25 gadiem), 
administratīvajā teritorijā reģistrētās jau-
niešu biedrības un nodibinājumi vai to vie-
tējās nodaļas, jauniešu neformālās grupas.

Savukārt līdz 10. maijam ir iespēja pieteik-
ties uz Bērnu un jauniešu vasaras nometņu 
projektu programmu, uz ko var pretendēt 
Dobeles novada izglītības iestādes, interešu 
izglītības iestādes, Dobeles novadā reģistrē-
tās biedrības un nodibinājumi, sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību, fiziskas personas, 
kas normatīvajos aktos noteiktā kārtībā ir 
reģistrētas komercreģistrā kā individuālais 
komersants vai saimnieciskās darbības vei-
cējs u.c.

Ar Dobeles novada pašvaldības jaunie-
šu aktivitāšu un bērnu vasaras nomet-
ņu projektu fonda nolikumu var iepazī-
ties Dobeles novada pašvaldības mājasla-
pā www.dobele.lv. Abu saturisko projek-
tu realizēšanas laiks: līdz 2024. gada 31. 
augustam.

Anita Celmiņa, 
Dobeles novada pašvaldības 

Nometņu projekta fonda 
Finansiālā atbalsta piešķiršanas  

komisijas sekretāre

TIEK UZSĀKTA PROJEKTA “VALODA – 
TILTS UZ KAIMIŅU KOMUNIKĀCIJU” ĪSTENOŠANA

Projekta izstrādes iniciators un galvenais 
partneris ir Žagares ģimnāzijas kolektīvs, kas 
aktivitātēs plāno iesaistīt 5 skolas no Lietuvas, 
kā arī Auces vidusskolu, Augstkalnes pamat-
skolu un Elejas vidusskolu no Latvijas.

Visu plānoto aktivitāšu mērķis ir divu 
mācību gadu laikā apgūt sarunvalodas līme-

nī pārrobežu valodu, kas veicinātu sasvstar-
pēju komunikāciju starp kaimiņvalstīm.

Projekta ietvaros ir plānotas skolē-
nu nometnes vasaras brīvlaikos, skolotāju 
sadarbība metodisko un darba materiālu 
izstrādē, valodas apguve kopā ar skolotāju 
e-vidē, viedās klases izveide un daudzveidī-

gi vietējo kopienu pasākumi, kas savstarpēji 
gan skolēnu vecākiem, gan ikvienam intere-
sentam ļautu iepazīt kaimiņvalstu tradīcijas 
un veiksmīgāk apgūt sarunvalodu.

Aicinām sekot līdzi projekta aktivitātēm 
gan “Dobeles Novada Ziņās”, gan pašvaldī-
bas mājaslapā! Uz tikšanos kādā no projekta 
pasākumiem!

Dobeles novada pašvaldības 
Izglītības pārvalde 

sadarbībā ar Augstkalnes pamatskolu

KĀ BITES BIBLIOTĒKA KROŅAUCĒ 
VEICINA SKOLU JAUNIEŠU LASĪTPRASMI?

Ir daudz bērnu, kuri tehniski prot lasīt, 
bet izlasīto nesaprot, un tad bērnam zūd 
interese lasīt, savukārt ja viņš nelasa, vārdu 
krājums nekļūst bagātāks. Ko lietas labā 
var darīt bibliotēka? Skaidrs, ka bez bērna 
un jaunieša ģimenes, sabiedrības un skolas 
palīdzības lasītprasmes, precīzāk, lasītne-
prasmes, problēmu atrisināt nevarēs.

Bites bibliotēkā katra gada nogalē tiek 
izstrādāts nākamā gada plāns darbam ar 
bērnu un jauniešu auditoriju, un aktivitātes 
lielākā vai mazākā mērā ir saistītas ar lasīt-
prasmes veicināšanu – bibliotekārās stun-
das vai izzinošās nodarbības, radošās darb-
nīcas vai izstādes, konkursa vai pasākuma, 
vai citas darbības ietvaros bērniem piesais-
tošā veidā tiek akcentēts kādas grāmatas vai 
grāmatu lasīšanas nozīmīgums un mēģināts 
dot impulsu grāmatu lasīšanu ieviest savā 
dzīvē kā paradumu.

Katra semestra sākumā aktivitāšu plāns 
tiek sūtīts uz vietējām izglītības iestādēm, 
savukārt ģimenēm ar bērniem domātās 
aktivitātes tiek publiskotas gan Bites biblio-
tēkas “Facebook” lapā, gan Dobeles novada 
pašvaldības sociālajos tīklos.

Prieks, ka izveidojusies cieša un rezul-
tatīva sadarbība ar Kroņaucē esošo Annas 
Brigaderes pamatskolu un tās pirmsskolas 
grupu, kas labprāt iesaistās ikvienā Bites 
bibliotēkas piedāvātajā aktivitātē bērniem 
un pusaudžiem. Īpaši iecienītas ir bibliote-
kārās nodarbības. Tā kā lauku teritorijā eso-
šai skolai nav plašu iespēju piedāvāt alter-
natīvas mācību stundai ārpus izglītības ies-
tādes, kā to paredz projekts ”Kompetenču 
pieeja mācību saturā”, tad bibliotēka cenšas 

būt kā atbalsts mācību procesā.
Plānojot bibliotekārās stundas, tiek ņemti 

vērā priekšnosacījumi: vecumposmam 
atbilstoša tematika, aktualitāte – literātam 
nozīmīga jubileja, svinama diena, sabiedrī-
bā svarīgs jautājums, problēma u.c.

Šī gada februārī tika organizētas vairā-
kas lasītveicināšanas aktivitātes bērnu 
auditorijai. Nodarbības ”Mīļpasaku auto-
re Margarita Stāraste” mērķis bija ieintere-
sēt bērnus par mēneša jubilāres Margaritas 
Stārastes daiļradi, rosinot būt radošiem, 
labvēlīgiem pret apkārtējo vidi, ieraudzīt 
krāsu niansēm bagātu pasauli. Šajā pasāku-
mā piedalījās septiņas bērnu grupas, proti, 
81 bērns. Nodarbību dalībnieki ar intere-
si klausījās rakstnieces pasaku lasījumus, 
izteica savas domas par dzirdēto, vēroja 
animācijas filmu “Sārtulis” un demonstrēja 
vērīgumu interaktīvajā spēlē.

Bites bibliotēka mazos lasītājus ir pulcēju-
si arī lasītveicināšanas programmas “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija 2023” ietvaros, lai 
izvērtētu veikumu, pasniegtu pateicības bal-
vas un gūtu ierosmi turpināt sākto ceļojumu 
pa grāmatu pasauli. 

Manuprāt, jaunās paaudzes lasītprasmes 
pilnveidošana ir sistemātisks, komplekss un 
atbilstošas metodikas prasošs darbs, kurā 
ikviena bibliotēka var sniegt savu artavu. 
Prieks, ka Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
izsludinātā cikla “Latviešu grāmatai 500” 2024. 
gada galvenā tēma “Bibliotēkas un lasīšana” 
sniedz bibliotēkām vēl lielāku impulsu iesais-
tīties lasītprasmes veicināšanas aktivitātēs. 

Gita Čigāne, 
Bites bibliotēkas vadītāja

IZSLUDINĀTS 
PROJEKTU KONKURSS 
FINANSIĀLA 
ATBALSTA 
SAŅEMŠANAI
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7. martā jau vienpadsmito gadu Dobelē norisinājās Dobeles novada Karjeras 
diena. Tajā kopumā piedalījās 209 devīto klašu skolēni no 10 Dobeles novada sko-
lām – Auces un Dobeles 1. vidusskolas, Annas Brigaderes, Augstkalnes, Bēnes un 
Bikstu pamatskolas, Dobeles Valsts ģimnāzijas, Gardenes, Mežinieku un Penkules 
pamatskolas.

Aizvadītajā skolēnu pavasara brīvlai-
kā, 13. martā, Dobeles Jaunatnes ini-
ciatīvu un veselības centra Jauniešu 
mājā norisinājās jauno līderu mācības. 
Neformālajās izglītības mācībās pieda-
lījās 20 Dobeles novada jaunieši vecu-
mā no 13 līdz 25 gadiem, pārstāvot visu 
Dobeles novadu.

DOBELES NOVADA “KARJERAS DIENA 2024”

“Karjeras diena 2024” tika organizē-
ta, sadarbojoties Dobeles Jaunatnes ini-
ciatīvu un veselības centram (DJIVC) ar 
Dobeles novada Izglītības pārvaldi, Dobeles 
Amatniecības un vispārizglītojošo vidus-
skolu (DAVV) un Dobeles Valsts ģimnāziju 
(DVĢ).

Karjeras attīstības atbalsta pasākuma 
“Karjeras diena 2024” mērķis bija rosināt 
jauniešus iepazīt tālākās izglītības iespē-
jas Dobeles novadā un tā apkārtnē, kā arī 
veicināt savlaicīgu un apzinātu personīgo 
lēmumu pieņemšanu par tālāko izglītību. 
Jaunieši savu dienu iesāka DAVV, kur pasā-
kumu atklāja Dobeles novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks Edgars Laimiņš un DAVV 
direktors Romāns Griškevičs. Karjeras die-
nas ietvaros jauniešus uzrunāja arī hoke-
jists Miķelis Rēdlihs par sapņu piepildīša-
nu un personības attīstības veicinošajiem 
faktoriem.

Lai pasākuma aktivitātes būtu interesan-
tas un atbilstu katra skolēna vēlmēm un 
vajadzībām, jaunieši jau iepriekš pieteicās 

nodarbībām, aizpildot elektronisko pietei-
kuma anketu. Pasākuma dalībniekiem bija 
iespēja izvēlēties, kuru tālākās izglītības vir-
zienu iepazīt tuvāk – vispārējo vidējo izglītī-
bu vai profesionālo vidējo izglītību. Iepazīt 
vispārējās vidējās izglītības programmas un 
sniegtās iespējas piedāvāja Dobeles Valsts 
ģimnāzija.

Savukārt iepazīt profesionālās vidējās 
izglītības iespējas skolēni varēja Dobeles 
Amatniecības un vispārizglītojošajā vidus-
skolā, kur notika šādas meistarklases:

- Pielaiko konditora profesiju (DAVV);
- Pielaiko pavāra profesiju (DAVV);
- Pielaiko friziera profesiju (DAVV);
- Pielaiko automehāniķa profesiju (DAVV);
- Pielaiko datorsistēmu tehniķa profesi-

ju (DAVV);
- Pielaiko viesmīļa profesiju (DAVV);
- Pielaiko ugunsdzēsēja–glābēja un kiber-

drošības speciālista profesijas (Saldus 
tehnikums); 

- Pielaiko ķīmisko procesu tehniķa profe-
siju (RTU Olaines Tehnoloģiju koledža);

- Pielaiko rūpniecisko iekārtu mehā-
niķa profesiju (RTU Olaines Tehnoloģiju 
koledža);

- Pielaiko profesijas restaurācijas un būv-
niecības nozarēs (Zaļenieku komerciālā un 
amatniecības vidusskola);

- Pielaiko tērpu izgatavošanas un stila spe-
ciālista profesiju (Rīgas Tūrisma un radošās 
industrijas tehnikums);

- Pielaiko improvizācijas teātra aktiera 
nodarbošanos (Improvizācijas teātra “IN 
Impro” aktieris Andris Podvinskis).

Dobeles novadā “Karjeras diena” ir kļu-
vusi par ikgadēju pasākumu, kura laikā 
Dobeles novada 9. klašu skolēniem ir iespē-
ja plānot un iepazīt savas izglītības un attīs-
tības iespējas, tikties ar dažādu izglītības 
iestāžu un profesiju pārstāvjiem, apmeklēt 
dažādas profesiju meistarklases un iepa-
zīt citas iespējas, kā attīstīt savu personī-
bu un veidot savu karjeras ceļu. Dobeles 
novada “Karjeras dienas 2024” veidotāji 
cer, ka ikvienam šī pasākuma dalībniekam 
būs iespēja izmantot un pielietot kādu no 
“Karjeras dienā” gūtajām atziņām, iema-
ņām un iedvesmām.

Laine Sproģe, 
Dobeles Jaunatnes iniciatīvu 

un veselības centra pedagogs–karjeras 
konsultants

Jauno līderu mācības.                       Foto – no DJIVC arhīva

JAUNO LĪDERU MĀCĪBAS

Mācībās piedalījās jaunieši no Dobeles 
1. vidusskolas, Dobeles Valsts ģimnāzi-
jas, Dobeles Amatniecības un vispārizglī-
tojošās vidusskolas, Auces vidusskolas, 
Augstkalnes, Mežinieku un Annas Brigaderes 
pamatskolām.

Apmācības organizēja un vadīja Latvijas 
Jaunatnes padomes Zemgales vēstniecības 
koordinators Gints Jankovskis sadarbībā ar 
biedrībām “Laiks jauniešiem” un “Mums 
pieder pasaule”. Apmācībās piedalījās četri 
DJIVC jaunatnes darbinieki. Jauniešiem bija 
iespēja uzzināt vairāk par līderību un līderim 
piemītošajām personības īpašībām, mācīties 
un diskutēt par tēmām: laika plānošana, kar-

jeras izaugsme, brīvprātīgais darbs, iesais-
te nevalstiskajās organizācijās, komunikācija 
un līdzdalība.

Apmācībās jaunieši ieguva jaunas zināša-
nas, motivāciju un iedvesmu turpināt attīstīt 
savas prasmes, kas veicinās viņu līdzdalību 
sabiedrības dzīvē. Aktivitāte tika īstenota pro-

jekta “Reģionālo jaunatnes organizāciju kapa-
citātes stiprināšana interešu aizstāvības jomā 
(LJP 9.0)” ietvaros. Projektu finansē Eiropas 
Savienība, NextGenerationEU.

Agija Sileniece,
Reičela Brākše,

DJIVC jaunatnes darbinieces
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AUGSTKALNĒ (tālr. 26851182, Signe)
26. maijā
sporta āra sezonas atklāšana. Notiks labu 
laikapstākļu gadījumā āra laukumā. Pro-
grammā 3x3 basketbols (komandas ar 
pieteikšanos), soda metienu konkurss.

AUROS (tālr. 29505153, Kaspars)
27. aprīlī
pārgājiens Auros.

BĒNĒ (tālr. 29916310)
27. aprīlī
zoles turnīrs.
11. maijā
riteņbraukšanas veiklības brauciens.

BIKSTOS (tālr. 26085836, Jana)
27. aprīlī
pārgājiens “Pavasara ziedi”.
7. maijā
vakara skrējiens/nūjošana Silkalnu mežā. 
Skriešanas un nūjošanas seriāls, kas noris-
ināsies no 7. maija līdz pat rudenim katru otro 
otrdienu.
15. maijā plkst. 9.30
“Mazie bērni sporto” Bikstu sporta zālē – sa-
draudzības sportiskas aktivitātes Bikstu sporta 
laukumā. Piedalās grupiņas no dažādiem 
bērnudārziem.
21. maijā
vakara skrējiens/nūjošana Silkalnu mežā. 
25. maijā
Bikstu pagasta svētki.
31. maijā
“Pēdējā skolas diena”. 

GARDENĒ (tālr. 23554516, Artūrs)
20. aprīlī
fotoorientēšanās.

18. maijā plkst. 10.00
“Gardenes kauss futbolā”.

ĪLĒ (tālr. 29562864, Gatis)
20. aprīlī
darta turnīrs.
27. aprīlī
“kornhole” sacensības.
27. aprīlī
“Ieripo vasarā” – veloizbrauciens. Velo sezonas 
atklāšanas pasākums, starts no Īles estrādes, 
apļveida maršruts – 30 km. Obligāta reģis-
trēšanās (tālr. 29101146, Guntis).
19. maijā plkst. 11.00
sajūtu pārgājiens (tālr. 29101146, Guntis).
23. maijā
bērnu diena.

JAUNBĒRZĒ (tālr. 29792765, Laura)
4. maijā
pavasara pārgājiens. Iepazīsti Jaunbērzes 
apkārtni, dodoties pavasarīgā pārgājienā kopā 
ar sporta pasākumu organizatori Lauru.
11. maijā
strītbola turnīrs.

KAĶENIEKOS 
(tālr. 29148674, Jana un Rolands)
18. aprīlī
galda triatlons (2. kārta).
25. aprīlī
galda triatlons (3. kārta). 
1. maijā
velo izbrauciens “Kaimiņu būšana” (Kaķe-
nieki/Zebrene/Biksti). Maršruts un laiks tiks 
precizēts.

KRIMŪNĀS (tālr. 28378281, Oskars)
18. maijā plkst. 10.00
florbola turnīrs, pieteikšanās līdz 15. maijam.

KROŅAUCĒ (tālr. (28378281, Oskars)
27. aprīlī plkst. 11.00
3x3 basketbols, komandā ne vairāk par 4 
cilvēkiem.

LEJASSTRAZDOS (tālr. 29760061, Ēriks)
12. maijā
pārgājiens ar atrakcijām un stafetēm.

NAUDĪTĒ (tālr. 26569970, Kristaps)
25. maijā
skrējiens Pokaiņu mežā “Daži kilometri svaiga 
gaisa”, nostaigā, nūjo, skrien, brauc, tiekamies 
finišā!

PENKULĒ (tālr. 20019977, Līga)
18. aprīlī
novusa turnīra 11. kārta.
19. aprīlī
basketbola turnīrs entuziastiem.
8. maijā
Novusa turnīra 12. kārta.
11. maijā
nakts pārgājiens mežā ar uzdevumiem.
22. maijā
novusa noslēguma turnīrs un apbalvošana.  
 
TĒRVETĒ (tālr. 26851182, Signe)
4. maijā
“Stipro skrējiens” Tērvetes pilskalnā. Jau tradi-
cionāli Tērvetes pilskalnā tiek rīkots “Stipro 
skrējiens”. Skrējiens dažādās vecuma grupās. 
Svinēsim valsts svētkus aktīvi!
 
ZEBRENĒ (tālr. 26085836, Jana)
25. aprīlī plkst. 9.30
jauniešu sadraudzības pārgājiens “Pavasara 
ekspedīcija” apkārt ezeram “Vipēdis”. 
Pārgājienam var pieteikties 7., 8., 9. klašu 
jaunieši.

SPORTA AKTIVITĀTES DOBELES NOVADĀ APRĪLĪ UN MAIJĀ

Ar klubam vēsturisku notikumu sezonu 
Baltijas handbola līgā noslēguši ZRHK 
“Tenax Dobele” handbolisti, kuri smagā 
fināla cīņā apspēlēja “Polva Serviti” 
(27:26).

“Kluba vēsturi esam pārrakstījuši. Par to 
paldies lielajam komandas darbam. Katrs 
spēlētājs izpildījas savu darbu. Panākuma 
atslēga noteikti bija komandas saliedēša-
nās un noskaņošanās pirms spēles, kā arī 
atmosfēra, ko radīja mūsu līdzjutēji,” par 
uzvaru sacīja “Tenax Dobele” galvenais tre-
neris Sandris Veršakovs.

Spēles gaitā abas komandas nonāca vadī-
bas lomās, taču lielākoties spēlēja līdzvērtī-
gi. Arī pirmā puslaika beigās rezultāts bija 
neizšķirts – 13:13.

Otrajā spēles daļā dobelnieki vadības gro-
žus atlaida vien vienu reizi, kad 41. minū-
tē minimālo pārsvaru guva igaunis Jurgens 
Rūba. Izšķirošo metienu pēdējā minūtē 
rezultatīvi veica Kristers Plūme, bet Dobeles 
komandu no neizšķirta glāba Artūra Kuģa 
atvairītais pretinieku metiens.

“Tenax Dobele” līderis un spēlēs vērtīgā-
kais Ņikita Pančenko realizēja sešus no des-
mit metieniem. Visus piecus metienus vārtu 

Baltijas līgas čempioni - “Tenax Dobele”.
Foto - no Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas arhīva

BALTIJAS LĪGAS ČEMPIONI - DOBELES “TENAX”

guvumā pārvērta Oskars Arājs.
Polva Serviti – ZRHK Tenax Dobele 26:27 

(13:13).
Polva Serviti – Rooba 6/10, Kase 4/8, Varul 

3/3, Kholodiuk 3/5, Timmo 3/6, Sarapuu 2/2, 
Sillaste 2/4, Rebane 2/5, Meikšāns 1/1.

ZRHK Tenax Dobele – Pančenko 6/10, 

Arājs 5/5, Plūme 4/5, Veršakovs 4/6, 
Kreicbergs 3/5, Politers 2/3, Krūmiņš 1/1, 
Šuleiko 1/2, Juzups 1/2.

Bronzas medaļas izcīnīja Klaipēdas 
“Dragūnas”, kuri ar 29:28 pieveica Igaunijas 
vienību “Viljandi HC”.

Latvijas Handbola federācija
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VISA PAMATĀ IR CILVĒKS
Krimūnu pagasta pārvaldes vadītāja Anita 

Riekstiņa ar lepnumu stāsta par savu pagas-
tu, par to, ka tas ir starp retajiem, kam ir arī 
savs Latvijas Valsts prezidentes Vairas Vīķes–
Freibergas apstiprināts ģerbonis, kurā uz zila 
fona attēlots sudraba ceriņziedu ķekars ar 
zelta lapiņām. Viņa lepojas arī, ka Krimūnu 
ciemats 2021. gada vasarā ticis pie Viedā 
ciema titula. Tāpat ar gandarījumu uzskai-
ta pagastā esošos parkus, kuru veidošanā ir 
piedalījušies arī pagasta iedzīvotāji, piemin 
krimūnnieku īpašo estrādi, sportiskās aktivi-
tātes, bet visvairāk viņa uzteic cilvēkus.

“Es domāju, ka kodolkomanda, kas mēs te 
esam – gan kultūras un sporta, gan pagasta 
pārvaldes un pirmsskolas iestādes “Ābolītis” 
darbinieki –, cenšamies kopā strādāt, uzru-
nāt cilvēkus un sabiedrību, lai iesaistās 
pagasta rīkotajās aktivitātēs, lai arī paši nāk 
ar savām idejām un darbiem. Dažreiz iedzī-
votāju atbalsts ir jūtamāks, citkārt nākas vil-
ties. Galvenais jau nedrīkst aizmirst, ka visa 
pamatā ir cilvēks. Visu, ko mēs darām un 
veidojam, domāts ne tikai vietējiem iedzī-
votājiem, bet ikvienam, kurš apmeklē mūsu 
pagastu,” stāsta Anita Riekstiņa.

KRIMŪNU PAGASTS – VIENS NO 
DOBELES NOVADĀ IEKĻAUJAS DIVAS PILSĒTAS – DOBELE UN AUCE – UN 19 PAGASTI: ANNENIEKU, 
AUGSTKALNES, AURU, BĒNES, BĒRZES, BIKSTU, BUKAIŠU, DOBELES, ĪLES, JAUNBĒRZES, 
KRIMŪNU, LIELAUCES, NAUDĪTES, PENKULES, TĒRVETES, UKRU, VECAUCES, VĪTIŅU, ZEBRENES.

Pārvaldes vadītāja atzīst: “Mums ir daudz 
ideju, ko gribētos Krimūnu pagastā īstenot. 
Daudz kas jau ir paveikts, par ko ir prieks 
un gandarījums. Raugoties uz priekšu, vēl 
ir daudz un dažādas ieceres un vajadzības, 
bet viss jau lielā mērā ir atkarīgs no finan-
šu iespējām. Šogad gan visas darbības vai-
rāk vērstas uz teritorijas un infrastruktūras 
uzturēšanu, attīstībai īsti nav līdzekļu, bet 
es esmu pārliecināta, ka mēs savas ieceres 
agrāk vai vēlāk īstenosim.”

Runājot par pašlaik aktuālākajām risinā-
majām problēmām, Anita Riekstiņa min 
pagasta ceļus, ko būtu vajadzīgs gan uzlabot, 
gan atjaunot, bet visam nepietiek līdzekļu. 
“Ceļu infrastruktūra, manuprāt, ir ļoti svarī-
ga,” bilst vadītāja.

Viņa mazliet ar smaidu, gluži kā lielpilsē-
tas iedzīvotāja, akcentē, ka Krimūnu ciemā 
viena no aktuālajām problēmām ir auto-
stāvvietu trūkums, ko īpaši izjūt, kad šeit 
notiek pasākumi un koncerti, kas sabied-
rībā ir ļoti iecienīti. Tāpat kā vienu no ļoti 
sasāpējušiem jautājumiem Anita Riekstiņa 
min āra volejbola laukuma atjaunošanu. 
Laukums esot ļoti stipri nolietojies, tomēr 
jauniešiem vasarās volejbols ir populārs, un 

šajā laukumā to izdrupušā asfalta dēļ kļūst 
jau teju bīstami spēlēt. “Prieks, ka iespējas 
cilvēki tiešām izmanto. Piemēram, Akācijās 
izbūvējām strītbola laukumu, īstenojot pro-
jektu, uzlikām basketbola grozu. Vasarā 
var redzēt, kā līdz vēlam vakaram jaunat-
ne tur darbojas. Blakus izveidojām tādu 
atpūtas vietiņu ar soliņiem, galdiņu, atkri-
tumu urnām,” ar gandarījumu saka pagas-
ta pārvaldes vadītāja. Tāpat viņa pastāsta 
par vēl vienu brīvā laika pavadīšanas vietu 
bērniem, ko izdevies īstenot ar pašu krimū-
nnieku radošo pieeju. “Mums izdevās pār-
steigt arī Viedā ciema komisijas pārstāvjus 
ar saviem “kalniem”, ko esam sastūmuši no 
dažādiem augsnes pārpalikumiem,” atklāj 
Anita Riekstiņa. Bērniem ziemā tā ir iecie-
nīta vieta ziemas prieku baudīšanai. Īpaši 
tagad, kad izdevies tur pievilkt arī apgais-
mojumu, lai ziemas pievakarēs varētu tur 
ilgāk dzīvoties.

TAUTAS NAMS – IEDZĪVOTĀJU ĒRTĪBAI
Tautas nams tiek uzskatīts par Krimūnu 

kultūras dzīves sirdi un neapšaubāmi ir 
rosīgākā kultūras dzīves vieta pagastā. 
Tautas namā tiek svinēti visi tradicionā-
lie un valsts svētki, kā arī daudz dažādi, 
jau par tradīciju kļuvuši notikumi – teātru 
festivāli bērniem “Brīnumzeme”, pieaugu-
šajiem “Šeit un tagad”, deju festivāls “100 
soļi”,  pārgājieni “Lieli ceļi, mazi ceļi”, Tēvu 
dienas svinības, dažādi sadejošanās un 
sadziedāšanās pasākumi, brīvdabas kon-
certi un izrādes. Cilvēki ir iecienījuši arī 
dažādas radošas un izglītojošas lekcijas. Te 
ikviens var atrast sev ko interesējošu, un 
nama durvis ir laipni atvērtas katram, kas 
vēlas piedalīties kādā no amatiermākslas 
kolektīviem vai apmeklēt kādu pasākumu. 

Nereti mēs, tepat dzīvodami, ikdienas darbos pārņemti, piemirstam par visu burvī-
go katrā no mūsu pagastiem, tāpēc “Dobeles Novada Ziņas” turpmāk katru mēnesi 
dosies ciemos uz kādu pagastu, lai aprakstītu to vairāk. Pirmais ir Krimūnu pagasts, 
jo martā tam bija 53 gadu jubileja kopš dibināšanas.

Krimūnu pagasta pārvaldes vadītāja 
Anita Riekstiņa.
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Krimūnu pagasta pārvalde.

Plaši apmeklēti un iecienīti ir ikgadējie 
pagasta svētki.

“Mums jau vēsturiski ir ļoti daudz kolek-
tīvu. Pašlaik mums ir 12 amatiermākslas 
kolektīvu vienības,” stāsta Krimūnu tau-
tas nama sirds un dvēsele jeb tā vadītā-
ja Kristīne Ļaksa. Viņa skaidro: “Kopš tika 
atklāta skaistā estrāde, pasākumu apmek-
lētāji nav vairs tikai vietējie iedzīvotāji, bet 
arī viesi no Dobeles, no citiem mūsu pagas-
tiem un arī no Jelgavas puses.” Viņa piekrīt, 
ka Krimūnās notiekošie pasākumi ir ļoti labi 
apmeklēti, tiesa gan, tautas nama zāle ir ļoti 
maza ar aptuveni 90 apmeklētāju ietilpību, 
līdz ar to pašu pašdarbnieku koncerti esot 
jārīko kaut kur citur. Savukārt, rīkojot lielā-
kus pasākumus, vairāk esot jāorientējas uz 
tādiem, kas var notikt ārā. Viņa uzsver vie-
tējās tradīcijas – katram deju kolektīvam ir 

savs sadancis ar savām tradīcijām un ieras-
tiem ciemiņiem, kas uz to brauc, bet teāt-
riem ir savi  festivāli.

Jautāta, kas pašai visvairāk patīk savā 
darbā, Kristīne atklāj, ka sagatavošanās pro-
cess parasti ir visai saspringts, jo, kā jau 
pagastu tautas namos mēdz būt – galvenais 
un vienīgais darbinieks ir viņa pati, vēl ir 
tikai apkopēja, līdz ar to pamatā viņa veic 

Krimūnu tautas nama vadītāja 
Kristīne Ļaksa. 

visus darbiņus, sākot ar scenāriju izveidi un 
organizēšanu un beidzot ar ziedu pasniegša-
nu un kafijas vārīšanu, tomēr pēc tam esot 
neaprakstāms gandarījums, ja pēc pasāku-
miem apmeklētāji nāk klāt un saka paldies. 
“Mana lielākā alga ir mani padarītie darbi, tie 
par mani runā,” atzīst tautas nama vadītāja. 

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

KOPŠ TIKA ATKLĀTA SKAISTĀ ESTRĀDE, 
PASĀKUMU APMEKLĒTĀJI NAV VAIRS 
TIKAI VIETĒJIE IEDZĪVOTĀJI, BET ARĪ 
VIESI NO DOBELES, NO CITIEM MŪSU 
PAGASTIEM.

MUMS IR DAUDZ IDEJU, KO GRIBĒTOS 
KRIMŪNU PAGASTĀ ĪSTENOT. 
DAUDZ KAS JAU IR PAVEIKTS, 
PAR KO IR PRIEKS UN GANDARĪJUMS.
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Dobeles Valsts ģimnāzija un Uzņēmēju konsultatīvā padome 
aicina atsaukties uzņēmējus, kuri būtu gatavi:

UZŅĒMĒJ, ATSAUCIES!

- nodrošināt prakses vietu skolēniem/skolēnam savā uzņēmumā 
(no dažām dienām mācību gada laikā līdz 1–2 mēnešiem vasarā);

- piedāvāt izglītojošas lekcijas/nodarbības Dobeles Valsts 
ģimnāzijā;

- piedāvāt izglītojošas lekcijas/nodarbības savā uzņēmumā;
- atbalstīt skolēnus praktiskas uzņēmējdarbības pieredzes gūšanā 

Skolēnu mācību uzņēmumu (SMU) izveidei;
- konsultēt skolēnu projekta darbu un/vai zinātniski pētniecisko 

darbu izstrādē (vidusskolas posms);
- iesaistīties citās aktivitātēs, kas būtu saistāmas ar skolēnu pla-

šākas izglītības pieredzi Dobeles novadā (ekskursijas, pakalpojumi, 
darba procesa vērošana u.tml.);

- uzaicināt skolotājus un/vai skolēnus līdzdarboties sava uzņēmu-
ma aktivitātēs, piemēram, Sporta dienā, svētku sagatavošanā un 
īstenošanā;

- iesaistīt skolotājus un/vai skolēnus ražošanas procesa vai cita 

pamatdarbības veida izpētē un attīstības priekšlikumu izstrādē;
- izmantot (saskaņojot) Dobeles Valsts ģimnāzijas mācību telpas, 

tostarp laboratorijas un zāles savu pasākumu īstenošanai.
Uzņēmējus aicinām sazināties ar Dobeles Valsts ģimnāzijas direk-

tori Inesi Didži (tālr. 29275172, 63781984; e-pasts: inese.didze@dobe-
le.lv).

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) 
organizē bezdarba riskam pakļauto per-
sonu apmācību (mūžizglītība) ar kupo-
nu metodi.

Apmācības mērķis ir veicināt bezdar-
ba riskam pakļauto personu nepārtrauk-
tu zināšanu un prasmju pilnveidošanu, 
paaugstinot to konkurētspēju darba tirgū. 
Pasākuma mērķa grupas:

- nodarbinātā persona vai pašnodarbinā-
tais, kurš sasniedzis 50 gadu vecumu;

- nodarbinātā persona vai pašnodarbinā-
tais, kuram ir darba tirgus prasībām nepie-
tiekama izglītība vai prasmes;

- nodarbinātā persona vai pašnodarbinā-
tais, kuram noteikta invaliditāte, vai progno-
zējama invaliditāte.

Sociālās un profesionālās pamatprasmes 
(programmas), kurās atbilstoši darba tirgus 
pieprasījumam un tautsaimniecības nozaru 
attīstības prognozēm nepieciešams veikt bez-
darba riskam pakļauto personu apmācību, 
nosaka labklājības ministra izveidota komisija. 
Apmācības ietvaros tiek organizēta bezdarba 
riskam pakļauto personu iesaiste. Pieejamās 
neformālās izglītības programmas – valsts 
valoda, angļu valoda, datorprogrammas.

KĀ PIETEIKTIES?
1. solis.
Jāizpilda tests – “Prasmju novērtēšana”. 

Tā ir obligāta prasība kupona saņemša-
nai, lai testa rezultāti saglabātos, klientam 
jāautorizējas vietnē http://testi.ekarjera.lv, 

BEZDARBA RISKAM PAKĻAUTAJĀM 
PERSONĀM PIEEJAMA MŪŽIZGLĪTĪBA

No 13. līdz 18. maijam Latvijas 
Informācijas un komunikācijas tehno-
loģiju asociācija (LIKTA) aicina ikvienu 
piedalīties ikgadējā informatīvi izglīto-
jošā kampaņā “Digitālā nedēļa 2024”, 
kas sniegs iespēju gan uzņēmumiem, 
gan iedzīvotājiem apgūt un attīstīt jau-
nas digitālās prasmes.

Digitālā nedēļa Latvijā tiek organizēta “ALL 
Digital Weeks 2024” (#ADWeeks2024) ietvaros 
un šogad Latvijā notiks jau 15. reizi!

Esam sākuši aktīvi gatavoties, un jau 
šobrīd ir zināmas Digitālās nedēļas tematis-
kās dienas:

- 13. maijs – Digitālās prasmes un mākslī-
gais intelekts;

- 14. maijs – Digitālie pakalpojumi un pras-
mes iedzīvotājiem;

- 15. maijs – Digitālās prasmes un risināju-
mi uzņēmējiem;

- 16. maijs – Digitālās drošības diena;
- 17. maijs – Digitālās prasmes izglītībā;
- 18. maijs – Digitālā Muzeju diena.
Šīs nedēļas laikā iespējams apmeklēt dažā-

dus pasākumus gan klātienē, gan attālinā-
ti, tādēļ sekojiet līdz informācijai Dobeles 
Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbī-
bas atbalsta centra profilā sociālajā tīklā 
“Facebook”, kā arī PIUAC mājaslapā: https://
pic.dobele.lv.

AICINĀJUMS 
PIEDALĪTIES 
IZGLĪTOJOŠĀ 
KAMPAŅĀ “DIGITĀLĀ 
NEDĒĻA 2024”

izmantojot www.latvija.lv autentifikācijas 
līdzekļus.

2. solis.
Izvēlamies “Pieteikums apmācībai ar 

kuponu metodi | Datorzinības”.
Bezdarba riskam pakļautām personām 

pirms reģistrācijas datorzinību apmācībai 
ir iespēja noteikt savu datorprasmju līme-
ni (DigComp), izmantojot MyDigiSkills testu 
(nav obligāta prasība). Aizpildām anketā 
prasītos laukus. Fakts par testa izpildi jāap-
liecina, veicot atzīmi pieteikuma anketā. 
Apmācībām var pieteikties elektroniski, aiz-
pildot pieteikumu dalībai.

3. solis.
Kad esi aizpildījis pieteikuma anketu, 

gaidi ziņu no NVA par kupona saņemšanu.
4. solis
Kad esi ieguvis kuponu, sazinies ar 

mums, rakstot uz e-pastu piuac@dobele.lv 
vai zvanot pa tālr. 63781741.



23  IZAUGSME/UZŅĒMĒJDARBĪBA2024. GADA 18. APRĪLIS. NR. 4 (30)

Līdz ar pavasara atnākšanu mostas ne tikai daba, bet arī cilvēki deg nepacietībā 
sākt sakārtot savus dārzus, mājas un pagalmus.

TIRGOŠANĀS SEZONA IESĀKĀS 
LIELDIENU BRĪVDIENĀS

Tirgotāja Bērzāju tirgū. 
Foto – no Dobeles PIUAC arhīva

Ikvienam cilvēkam pēc raženas darba 
nedēļas nepieciešams laiks nelielai atpū-
tai un izklaidei, tāpēc Lieldienu brīvdienās 
Dobeles novada iedzīvotājiem bija iespēja 
apmeklēt pavasara mājražotāju un amat-
nieku pagalma tirgu piemājas saimniecībā 
“Bērzāji” un Lieldienu tirgu Aucē.

30. marta sestdienas rītā, iegriežoties ceļā, 
kas ved uz “Bērzājiem”, jau ceļmalā sastāju-
sies gara automašīnu rinda. Tirgotāju rinda 
arī prāva – kopā ap 20. Katrs apmeklētājs 
varēja atrast ko tīkamu sev – palutināt sevi 
ar saldumiem, sarūpēt jauku dāvanu, iegā-
dāties noderīgu lietu saimniecībā vai papildi-
nāt savus stādījumus ar kādu stādu. Pie ieejas 
saimniecībā pamanām satrauktu “Bērzāju” 
saimnieci Ilzi Jansoni. Nav jau brīnums, ka 
satraukums liels! Kā pati Ilze saka, tā bija 
traka ideja, parakstīties uz tādu avantūru.

“Liekas, ka ideja par Bērzāju pagalma tir-
dziņu ir pavisam, pavisam traka un apla-
ma! Vai kāds atbrauks, vai sanāks, vai vis-
pār tas kādam liksies interesanti? Pēc plkst. 
8.00 sāk ierasties tirgotāji, iebrauc kafejnī-
ca “Telpa”, vai tiešām sanāks? Un pēc plkst. 
10.00 sāk ierasties pirmie apmeklētāji, nāk 
un nāk, un drīz jau mašīnas vairs nav, kur 
lāga nolikt...” stāsta Ilze.

Jā, izrādījās, ka uztraukumam nav pama-
ta. Laiks apmeklētājus lutināja ar siltumu un 
sauli, kafejnīcas “Telpa” busiņš vilināja ar 
karstas zupas un ceptu desiņu aromātu, tir-
gotājiem bija, ko tirgot, un apmeklētāji bija 
apmierināti.

Arī pati saimniece neslēpj gandarījumu 
par paveikto un ir apņēmības pilna šo tra-
dīciju turpināt. Uz jautājumu, kad būs nāka-
mais tirdziņš, Ilze atbild: “Plānu ir daudz! 
Turpinājums sekos!”

Lieldienu rīts Aucē sākās agri, jo tirgot 
gribētāji uz gadatirgu sāka ierasties jau 
pašā rīta agrumā. Laika apstākļi arī šodien 
nepievīla, un diena bija saulaina un silta.  
Pasākums bija aktīvi apmeklēts gan no tir-
gotāju, gan apmeklētāju puses. Kopā aktīvi 
tirgojās 23 dalībnieki – mājražotāji, amat-
nieki un dažādu rūpniecības preču tirgotāji. 

Biedrības “Ausma” vadītāja Zaiga Vismane 
tirgotājus un tirgus apmeklētājus cienāja ar 
gardu pusdienu zupu.

Auces pilsētas Kultūras nams organizēja 
dažādas radošās aktivitātes svētku mazāka-
jiem apmeklētājiem, kurās tika iesaistīti arī 
vecāki un vecvecāki. Parks bija piepildīts ar 

bērnu čalām un prieku! Bija olu krāsošana, 
ripināšana un dažādas citas aktīvas radošās 
darbnīcas. Vienā no darbnīcām notika olu 
krāsošana un dekorēšana, kurā apmeklētā-
ji ar prieku iesaistījās un darināja Lieldienu 
dekorus.

Tuvākie tirdziņi Dobeles novadā:
- 20. aprīlī Jurģu tirgus Dobelē;
- 27. aprīlī Pavasara tirgus Bēnē;
- 4. maijā Pavasara stādu tirgus Tērvetē;
- 11. maijā Pavasara tirgus Aucē;
- 18. maijā Stādu tirgus Dobelē.
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Ar vairākiem jaunumiem sākusies 2024. gada tūrisma sezona Dobeles novadā, piedāvājot arvien plašāku un aizraujošāku tūris-
ma pakalpojumu klāstu, kas kļūst atpazīstamāks gan Latvijā, gan ārpus mūsu valsts robežām.

DOBELES NOVADA TŪRISMA NOZARES JAUNUMI

Lepnums un gods Dobeles novadam ir res-
torāns “Zoltners”, kas ieguvis starptautisku 
atzinību un iekļauts prestižajā “Michelin ceļ-
vedī” – vienīgais šāda līmeņa restorāns visā 
Zemgales reģionā! “Zoltners” ir ideāla vieta 
svinīgām vakariņām vai romantiskai atpūtai, 
jo šeit laika plūdums izzūd, ļaujot baudīt mieru 
un atmosfēru, ko rada apkārtnes gleznainās 
lauku ainavas un pārdomātā arhitektūra. Zoltners restorāns. Foto – no Dobeles novada TIC arhīva

Zoltners kolektīvs.

Dobeles novada divi uzņēmēji tūrisma nozarē paplašināja savu 
pakalpojumu klāstu, iekļaujot piedāvājumā pirts apmeklējuma 
iespēju, kas paplašina ziemas sezonas piedāvājumu:

- “Nomadic Homes glempings” 2023. gada rudenī vēra durvis 
mājīgai koka guļbaļķu brīvdienu mājai, aprīkotu ar pirti, terasi, āra 
kublu, atpūtas telpu, virtuves zonu, dušu, WC un gultas vietām līdz 
8 personām;

- “Glamping Tervete” piedāvājumā 2024. gada sākumā atklāta 

“Meža sauna”, kas lieliski papildina piedāvājumu dabas mīļotājiem. 
Saunu var rezervēt gan kopā ar kādu no namiņiem, gan atsevišķi – 
relaksējošai atpūtai bez nakšņošanas. “Meža saunā” pieejama karsē-
šanās telpa ar izcilu skatu uz Indrānu ūdenskrātuvi, ģērbtuve, labie-
rīcības ar dušu, bet pusstāvā arī atpūtas zona, kur atlaisties aukstajā 
gadalaikā. Vasarā, protams, būs iespējams atpūsties arī uz terases. 
Saunas telpa ir papildināta ar lāvu apgaismojumu un skaļruņiem, 
lai relaksēšanās būtu vēl patīkamāka.

Vai Jums garšo pašu cepta pica? “Kristīnes 
picērijas un beķerejas” saimnieki apgalvo, 
ka vēl nav sastapuši nevienu, kam negar-
šotu! Picērijas jaunums – aicināti gan lieli, 
gan mazi uz Tērveti, lai piedalītos aizraujošā 
picu cepšanas meistarklasē. Picas baudīsiet 
vēl siltas uz vietas! Meistarklases laikā ne 
vien iemācīsieties pagatavot gardu picu, bet 
picērijas saimnieks iepazīstinās arī ar picē-
rijas darba aizkulisēm. Aktivitāte paredzēta 
bērniem, skolēniem, bet ne mazāk aizraujo-
ši tas būs arī pieaugušajiem.

Labas ziņas aktīvās atpūtas cienītājiem, 
jo Bērzes pusē ir uzsācis darbu jauns uzņē-
mums “Baltic Outdoors”, kas piedāvās nepa-
rastu un aizraujošu aktīvās atpūtas pieredzi, 
apvienojot fiziskas aktivitātes un izglītojošas 
nodarbības svaigā gaisā! Vairāk informāci-
jas balticoutdoors.lv.

Labi jaunumi Auces iedzīvotājiem un 
Auces viesiem – aprīlī Aucē tiks atvērta 

Kristīne kopā ar vīru Gundaru.            Foto – no Dobeles TIC arhīva

jauna mājīga kafejnīca ar nosaukumu “Caffe 
Auce”. Tā būs ideāla vieta, kur satikt drau-
gus un baudīt gardu ēdienu!

Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai par 
Dobeles novada tūrisma piedāvājumu! Šī sezo-
na noteikti mums nesīs vēl kādu jaunumu!
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No 15. līdz 17. martam astoņi Zemgales 
uzņēmēji piedalījās starptautiskā tūris-
ma ekipējuma izstādē “Camp Villmark” 
Norvēģijā, lai veicinātu eksportspēju un 
virzītu savus produktus un pakalpoju-
mus starptautiski.

Dalība izstādē uzņēmējiem bija iespē-
jama, pateicoties Zemgales plānoša-
nas reģiona (ZPR) EEZ grantu projekta 
“Uzņēmējdarbība Zemgalē” aktivitātēm.

Zemgales reģions izstādē “Camp 
Villmark” bija pārstāvēts ar savu sten-
du “Product from Latvia”, un tajā darbojās 
uzņēmēji no visām sešām ZPR pašvaldībām 
– Jelgavas valstspilsētas, Jelgavas, Dobeles, 
Bauskas, Aizkraukles un Jēkabpils novada.

No Dobeles novada uz izstādi devās 
zīmols “Nomadic Homes”, kas ražo lieliz-
mēra tipi teltis, kā arī somas un priekšautus, 
kas radīti no telšu materiālu atgriezumiem. 
Tipi teltis var kalpot kā “glamping” vieta 
dārzā vai kļūt par plašāku atpūtas vietu, kur 
aicināt viesus.

ATJAUNOTA 
DOBELES 
NOVADA 
TŪRISMA 
KARTEŠī ceļveža izveide jau aizsākās 2022. gada 

tūrisma sezonā, kad Zemgales plānošanas 
reģions sadarbībā ar reģionālajiem tūrisma 
informācijas centriem veidoja un organizē-
ja sociālo mediju akciju “Zemgale aicina”!

Akcijas mērķis bija izstrādāt vieno-
tu Zemgales reģiona tūrisma piedāvājuma 
zīmolu! Kampaņa tika sadalīta 5 tematiska-
jos ciklos – “Baudi ziemu Zemgalē”, “Dodies 
dabā”, “Esi aktīvs!”, “Zemgale gardēžiem” un 
“Izzini vēsturi”.

2023. gadā tika nolemts turpināt darbu 
pie zīmola “Zemgale aicina” uzturēšanas un 
popularizēšanas, kā rezultātā tika apstrādā-
ta visaptveroša informācija par Zemgales 
reģiona tūrisma pakalpojumu sniedzēju pie-
dāvātajām iespējām, kas rezultējās saturīgā 
un bagātīgā tūrisma ceļvedī “Zemgale aici-
na”. Arī šobrīd turpinās sociālo mediju akci-
ja, kas tiek balstīta uz izveidoto brošūru.

Šis ceļvedis šobrīd ir pieejams Dobeles 
novada Tūrisma informācijas centrā un 

TŪRISMA 
CEĻVEDIS 
“ZEMGALE 
AICINA”

punktos Aucē un Tērvetē, kā arī var kal-
pot kā reprezentatīvs materiāls, ko pasniegt 
sadarbības partneriem kādā no tikšanās 
reizēm!

2024. gada februārī Dobeles novada 
Tūrisma informācijas centrs sadarbībā 
ar novada uzņēmējiem aktualizēja tūris-
ma novada karti latviešu valodā, kura 
drukātā formātā pieejama tūrisma infor-
mācijas punktos, kā arī digitāli apskatā-
ma www.visitdobele.lv karšu un brošūru 
sadaļā. Tā 
ir praktis-
ka izmēra 
un kalpos 
kā lielisks 
c e ļ v e d i s 
aizraujo -
šām brīv-
d i e n ā m 
D o b e l e s 
novadā!

Dobeles 
novada 

TIC

“NOMADIC HOMES” PIEDALĪJĀS 
“CAMP VILLMARK” TŪRISMA IZSTĀDĒ NORVĒĢIJĀ

SIA “Nomadic Homes”, Maira Ķikure.        Foto – no “Nomadic Homes” “Facebook” publikācijas
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“DZIESMAS PAR MEZGLIEM”
Turpinot ieviesto pavasara tradīciju, 

Dobeles Pilī 12. aprīlī divos bezmaksas kon-
certos “Dziesmas par mezgliem” uzstājās 
Dobeles Valsts ģimnāzijas jauktais koris 
“Sadziedis”. Koncertos piedalījās arī puišu 
vokālais ansamblis “KPTT” un meiteņu 
vokālais ansamblis “Rota”. Koncertu diri-
ģents bija Raimonds Bulmers, kormeistare 
– Sandra Bulmere, koncertmeistars – Valdis 
Tensons. Kā koncerta moto tika izvēlēta 
“The Sound Poets” dziesma “Tavs karogs”.

Koncertā tika izpildītas mūsdienu latviešu 
komponistu dziesmas, piemēram, Renāra 
Kaupera “Par mezgliem”, Jāņa Stībeļa “Upe”, 
Jāņa Aišpura “Tavs karogs”, Jāņa Lūsēna 
“Lai jūs ietu” un citu komponistu dziesmas, 
kuras vēsta par mums, par mūsu tautu, par 
mūsu Latviju.

“MODINI, MUDINI, MIERINI”
Atklāta Dobeles novada muzeja krājuma 

izstāde “Modini, mudini, mierini. Dobeles 
novada evaņģēliski luteriskās baznīcas”.

Izstāde “Modini, mudini, mierini” veltī-
ta luterāņu baznīcām Dobeles novadā. Šāds 
uzraksts atrodams uz Dobeles evaņģēlis-
ki luteriskās baznīcas 1927. gadā uzstādītā 
zvana. Šajā izstādē apskatītas gan funkcionē-
joši dievnami, gan tās baznīcas, kas nu jau 
ir drupu stāvoklī. Tāpat kā citur, arī Dobeles 
novada dievnamiem gan abās pilsētās, gan 
katrā pagastā nav tikai reliģiska nozīme, 
bieži vien tie ir katras vietas spilgtākie vēs-
tures liecinieki. Tās ir oāzes, kas sevī glabā 
skaistus sakrālās mākslas paraugus, bet pašu 
ēku apveidi mums atgādina par arhitektu, 
namdaru, amatnieku prasmēm un sasniegu-
miem vai piedzīvotajām grūtībām.

Šajā izstādē izstāstām katra dievna-
ma stāstu caur daudziem vēsturiskajiem 
notikumiem, kas tos neizbēgami skāru-
ši. Ticīgajiem novada cilvēkiem baznīcas 
ir sakrāli patvērumi, vietas, kur pulcēties, 
godināt Dievu, tās ir draudzes, kopienas 
templis. Dažādas varas un ideoloģijas vien-
mēr meklējušas ceļus un iespējas pacelt, 
kontrolēt vai pat nīcināt šīs kopienas. 
Dievnami ir spilgtākie šo centienu simboli.

Netrūkst piemēru, kuros dievnami smagi 
cietuši, bet draudzes tos atkal un atkal 
augšāmcēlušas. Citviet palikuši vairs tikai 
pamati un atmiņas. Katrs baznīcas stāsts ir 
unikāls, katrs iedvesmo vai skumdina, taču 
tos noteikti ir vērts uzzināt.

Kura novada baznīca 1905. gada revolūci-
jā nodedzināta? Kurā Napoleona kara laikā 
iekārtota franču armijas noliktava? Kurās 

KAS NOTIEK DOBELES NOVADA MUZEJĀ UN DOBELES PILĪ

Dobeles Valsts ģimnāzijas jauktais koris “Sadziedis”.      Foto – no Dobeles novada muzeja arhīva

redzamas slavenāko gleznotāju altārgleznas? 
Kā “ceļojuši” baznīcu zvani? Kurās kalpoju-
ši slavenākie draudžu gani? Kur mūsdienās 
atdzimušas ērģeles? Kurus dievnamus cēluši 
izcili cilvēki? Kuras baznīcas un kā padomju 
vara nīcinājusi? Kā atmodas laikā draudzes 
savas baznīcas glābušas? To visu būs iespē-
jams uzzināt jaunajā muzeja izstādē.

Izstādes pamatā ir Dobeles novada muze-
ja krājuma materiāli un baznīcu ekspedīci-
jās savāktais, tāpat izmantotas fotogrāfijas 
no vietējo iedzīvotāju albumiem un arhī-
viem, Ziedoņa muzeja, Valmieras muzeja, 
Rundāles pils muzeja krājuma, Egila Tursa 
arhīva, NKMP arhīva, draudžu pārstāvju 
apkopotā informācija, Dobeles novada bib-
liotēku novadpētniecības materiāli. 

Atjaunotā Īles evaņģēliski luteriskā baznīca. 

Dobeles novada muzeja vēsturniece Undīne 
Krūze nes Annenieku baznīcas vējrādi – gaili.

“MUZEJU NAKTS 2024” 
JAU PAVISAM DRĪZ

Eiropas Muzeju nakts ir starptautisks 
muzeju pasākums, kas kopš 2005. gada ik 
pavasari notiek vairākās Eiropas valstīs. 
Šogad akcija Muzeju nakts sakrīt arī ar 
Starptautisko muzeju dienu – tā notiks 18. 
maijā. Līdz ar jaunām ekspozīcijām notiek 
arī dažādi īpaši pasākumi – radošās darbnī-
cas, koncerti, pat teātra uzvedumi. 

Pasākums tradicionāli norit no sestdienas 
vakara līdz pusnaktij. Ieeja muzejos akcijas 
laikā ir bez maksas.

Šogad Dobeles novada muzejs un Dobeles 
Pils apmeklētājiem piedāvās īpašu prog-
rammu, kas veltīta šī gada “Muzeju nakts” 
devīzei: “Izzināt un iegūt, pētīt un saprast.” 

Anete Muceniece,
Dobeles novada muzeja projektu vadītāja

Dobeles Pils pērnā gada Muzeju naktī. 
Foto – no Dobeles Pils arhīva
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Inta Balčūna, ilggadēja Annenieku 
pagasta vokālā ansambļa dalībnie-
ce, gatavojoties sev un ansamblim tik 
nozīmīgam datumam, 27. aprīlim, ir 
priecīga: “27. aprīlis būs svētku diena 
Kaķenieku tautas namā. Svētki visiem 
tiem, kuri mūsu pagastā mīl dziesmu, 
kuri ir dziedājuši vai arī dzied šobrīd 
dažādos amatiermākslas kolektīvos seš-
desmit piecu gadu garumā.”

Kā stāsta Inta, tad 27. aprīlī kopā satiksies 
četras paaudzes, lai apliecinātu mīlestību 
dziesmai: “Sagaidīsim tuvus un tālus cie-
miņus, kurus reiz saistījusi kopīga muzicē-
šana, lai iepriecinātu savu dvēseli un radī-
tu prieku klausītājiem,” par Annenieku 
pagasta vokālā ansambļa 65 gadu jubilejas 
pasākumu, kas 27. aprīlī plkst. 14.00 notiks 
Kaķenieku tautas namā, stāsta Inta Balčūna. 
Viņa ansamblī ir jau kopš tālā 1970. gada.

Annenieku vokālā ansambļa pirmsākumi 
meklējami 1959. gadā Annenieku skolā. Inta 
Balčūna stāsta: “Skolotāji visos laikos bijuši 
labi dziedātāji, un arī mūsu pagasta skolā 
tādu netrūka. Ansambļa vadītāja bija skolo-
tāja Minna Kļaviņa. Pirmā fotogrāfija, kas 
saglabājusies, ir no 1961. gada. Tajā redza-
mas dziedātājas Ruta Jaunskunga, Helga 
Kačevska, Aina Šmite, Rūta Sproģe, Minna 
Kļaviņa un Asja Dzelme.”

Dziedāts ticis gan skolā, gan pasāku-
mos tautas namā, gan sadzīves tradīcijās. 
1966. gadā, mainoties sastāvam, vokālajam 
ansamblim pievienojās Vita Geine un Silvija 
Rubļevska. Laika gaitā pievienojās arī vīru 
balsis Valdis Krams, Artūrs Valters no pagas-
ta kora, jo sešdesmitajos gados pagastā dar-
bojās arī jauktais koris, kam bija gods pieda-
līties arī 1970. un 1973. gada Vispārējos lat-
viešu Dziesmu svētkos. Aktīvi mūzikas dzī-
ves popularizēšanā piedalījās Maija Zeipiņa, 
Zaiga un Ojārs Ģirņi. Tika izveidots pagasta 
jauniešu vokālais ansamblis.

Savukārt astoņdesmitajos gados izveido-
jās sieviešu vokālais ansamblis, kas prie-
cēja pagasta ļaudis dažādos svētkos, daudz 
jauno pāru, kopīgu dzīvi uzsākot, tika ieva-
dīti ar skanīgu dziedājumu. 1986. gadā izvei-
dojās arī pagasta senioru vokālais ansamb-
lis “Zelta Ābele”. Seniori ar izdomas bagā-
tiem priekšnesumiem uzstājās savos pasā-
kumos pagastā un sadraudzības sarīkoju-
mos. Ansambļa dalībnieki ir pateicīgi tā 
laika abu kolektīvu vadītājiem par sirsnību, 
radošo garu, aizrautību un nozīmīgo iegul-
dījumu pagasta kultūras dzīves veidoša-
nā – Gunai Perekrestei–Kancevičai, Agritai 

ANNENIEKOS DZIEDĀJA, DZIED UN DZIEDĀS VIENMĒR

Annenieku vokālais ansamblis tagad.

Annenieku pagasta vokālā ansambļa dalībnieces 1961. gadā.  
Foto – no Annenieku vokālā ansambļa arhīva

Aleksejenokai, Silvai Krastiņai. Ar labiem 
panākumiem kolektīvi piedalījušies dažā-
da mēroga ansambļu skatēs daudzu gadu 
garumā.

Jau gadsimta ceturksni vokālos ansam-
bļus pagastā nenogurstoši vada Astrīda 
Klāsone, katrā tikšanās reizē uzmundri-
not dziedātājus un ar jauku smaidu ievadot 
mūzikas pasaulē. No sieviešu vokālā ansam-
bļa izveidojās jauktais vokālais ansamblis 
“Kopā”, jo piebiedrojās dziedātgribētāji no 
Dobeles. Kolektīvs priecēja novada iedzīvo-
tājus dažādos pasākumos. Paaudžu maiņa 
visos kolektīvos ir neizbēgama. Pagasta kul-
tūras namā kopā sanāca jauns kolektīvs 
“Anniņa”, kur dziedāja senioru kolektīva 
jaunā paaudze. Dziesmu pasaulē to ievadīja 
Astrīda Klāsone, bet darbu turpināja Adrija 
Žilinska. Šobrīd Adrija Žilinska vada divus 
bērnu vokālos ansambļus Kaķenieku tautas 
namā – “Susuriņi” un “Mini Susuriņi”, kurā 
dalībnieku ir īpaši daudz – gandrīz divdes-
mit. Tātad Anneniekos dzied un dziedās arī 
turpmāk.

“1961. gada ansambļa fotogrāfiju man 
uzticēja pensionētā skolotāja Rūta Sproģe–
Jākobsone, kura veselības dēļ diemžēl nebūs 

mūsu viesu pulkā 27. aprīlī. Pensionētā 
skolotāja Vita Geine dzied mūsu pagas-
ta ansamblī no 1966. gada un šobrīd aktī-
vi piedalās “Zelta Ābeles” darbībā. Viņas 
izcilā balss priecēs dziesmu mīļotājus arī 
mūsu svētku pasākumā,” pastāsta ansambļa 
dalībniece.

“Savā kolektīvā “Zelta Ābele” jūtamies kā 
viena ģimene. Gaidām ceturtdienas rītus, 
lai atkal satiktos, pārrunātu aktuālo pagastā, 
novadā, bet, galvenais, lai atkal dziedātu, lai 
dāvātu prieku sev un klausītājiem,” ar gan-
darījumu piebilst Inta Balčūna.

“Dobeles novada Kultūras pārvaldē dar-
bojas seši amatiermākslas ansambļi, un 
tikai viens no viņiem – Kaķenieku tautas 
nama vokālais ansamblis “Zelta Ābele” – 
darbojas tik ļoti sen. Noteikti tas ir Astrīdas 
Klāsones personīgais nopelns, kas pierāda, 
cik svarīgas ir tradīcijas un kopienu iesais-
te amatiermākslā. Īpaši augsti vērtējam 
ansambļa darbību un novēlam enerģiju un 
jaunradi turpmākajai darbībai,” ar lepnu-
mu kolektīvu sveic Dobeles novada Kultūras 
pārvaldes vadītāja Nadežda Čerpaka.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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20. aprīlī Dobeles pilsētas Kultūras namā TLMS “Avots” telpā no plkst. 11.00 līdz 15.00 norisināsies pasā-
kums “Satiec savu meistaru ‘2024!”. Pasākuma būtība ir vēstīt plašākai sabiedrībai par cilvēku, viņa zinā-
šanām un prasmēm, kas saglabātas un pārmantotas no paaudzes paaudzē.

Šogad piedāvājam:
- iepazīties ar studijas darbu;
- dažādu zeķu papēžu meistarklase;
- apskatīt etnogrāfisko zeķu kolekciju un Zemgales brunču 

audumus;

- konsultēties par tautastērpa komplektēšanu un valkāšanu.
Pieteikties pie TLMS “Avots” vadītājas Intas Jansones pa tālr. 

26388132.
Egita Adomoviča,

Dobeles pilsētas kultūras nama pasākumu producente

Pavasaris ir laiks, kad sākas aktīvie darbi lauksaimniecībā, tāpēc, lai nodrošinātu otrreizējā pārstrā-
dē arvien lielāku nodoto atkritumu apjomu, SIA “Eco Baltia vide” sadarbībā ar Latvijas Zaļo punktu 
aicina lauksaimniekus bez maksas nodot izlietoto lauksaimniecības iepakojumu.

SAIMNIECĪBAS VISĀ LATVIJĀ AICINĀTAS BEZ MAKSAS 
NODOT LAUKSAIMNIECĪBĀ IZMANTOTO IEPAKOJUMU

2023. gadā SIA “Eco Baltia vide” otrreizē-
jā pārstrādē nodeva vairāk nekā 4500 tonnas 
iepakojuma, kas savākti no lauku saimnie-
cībām visā Latvijā. Vērts zināt, ka pārstrādei 
derīgi ir tādi materiāli kā dažāda veida plēve, 
tostarp skābsiena, ruļļu ietinamais, agro, 
dārza un cita veida plēve, polipropilēna maisi 
jeb BIG BAG, plastmasas kannas un mucas.

LŪK, KĀDIEM SOĻIEM SEKOT, LAI 
SAIMNIEKOŠANA BŪTU VIDEI UN 
MACIŅAM DRAUDZĪGĀKA UN RADĪTU 
MAZĀKU ATKRITUMU DAUDZUMU:

Izvēlies produkciju pārstrādājamā 
iepakojumā.

Jāņem vēra, ka ir daļa iepakojuma, kas nav 
derīgs pārstrādei. Piemēram, iepakojums, 
kas ražots no dažādu materiālu sakausēju-
miem vai materiāliem, kuri ir tik reti tirgū, ka 
tiem pārstrādes iespējas vēl netiek nodrošinā-
tas, vai tik mazam apjomam tā ir neefektīva. 
Tāpēc ir vērts pārliecināties, ka produkcija, 
ko izvēlaties, ir pārstrādājamā iepakojumā. 
Izvēloties produkciju pārstrādājamā iepako-
jumā, mazināsies atkritumu kalni poligonos, 
bet resursi tiks atgriezti otrreizējā dzīvē!

Atrodi vietu, kur uzglabāt iepakojumu 
pēc tā iztukšošanas.
Lai iepakojums būtu derīgs pārstrādei, 

tam ir jābūt relatīvi tīram un sausam – bez 

būtiskiem produktu, smilšu, dubļu piejau-
kumiem, kā arī bez jebkādiem atkritumiem, 
tostarp virvēm, striķiem, būvgružiem un pat 
kautķermeņiem, kas salīdzinoši reti, taču 
gadās ietīti pārstrādei derīgajos iepakoju-
mos. Pirms iepakojuma nodošanas pārstrā-
dei vai plānojot tā uzglabāšanu līdz no tā 
atbilstoši atbrīvoties, svarīgi to nošķirot no 
citiem atkritumu veidiem un novietot sausā 
vietā, lai novērstu vai vismaz mazinātu lai-
kapstākļu ietekmi.

Izvēlies oficiālu apsaimniekotāju 
iepakojuma nodošanai.
Lai pārliecinātos, ka iepakojums patiešām 

nonāks pārstrādē un saimniecība saņemtu 
visus Valsts vides dienestam nepieciešamos 
apliecinājumus par iepakojumu nodošanu 
pārstrādei, vislabāk izvēlēties oficiālu atkri-
tumu apsaimniekotāju. Oficiāls partneris 
spēs arī profesionāli konsultēt par iespējām 
pārstrādāt konkrēto iepakojumu.

Nodod iepakojumu pārstrādei 
atkritumu šķirošanas laukumos.
Zemnieku saimniecības lauksaimniecī-

bas iepakojumu var bez maksas nodot kādā 
no SIA “Eco Baltia vide” atkritumu šķiroša-
nas laukumiem un filiālēm:

- Daugavpilī, Dunduru ielā 13A (tālr. 
26028042);

- Madonā, Augu ielā 29A (tālr. 28308600);
- Aizkrauklē, Jaunceltnes ielā 9 (tālr. 

28308600);
- Bauskā, Īslīces ielā 5A (tālr. 28308600);
- Liepājā, Ezermalas ielā 11 (tālr. 

22004476);
- Siguldas pilsētas SIA “JUMIS” šķi-

roto atkritumu pieņemšanas laukumā 
“Zemdegas” (iepriekšēja pieteikšanās), 
Siguldas pagasts, Zinātnes iela, Peltes (tel. 
26112288).

Piesaki materiāla izvešanu.
Tāpat SIA “Eco Baltia vide” visā Latvijas 

teritorijā apjomam 5–10 m3 bez maksas 
nodrošina iepakojuma savākšanu arī klātie-
nē no saimniecībām.

Svarīgi!
Nododot iepakojumu, saimniecība 

saņems apliecinājumu Valsts vides dienes-
tam par vides aizsardzības un atkritumu 
apsaimniekošanas prasībām atbilstošu lauk-
saimniecības iepakojuma apsaimniekošanu.

Plašāka informācija par SIA “Eco Baltia 
vide” piedāvātajām atkritumu šķirošanas 
iespējām un citiem pakalpojumiem pieeja-
ma www.ecobaltiavide.lv, zvanot pa tālr. 
8717 vai rakstot uz e-pastu info@ecobaltia-
vide.lv.

JAUNDZIMUŠIEDZIMTSARAKSTU NODAĻĀ
VEIKTĀS REĢISTRĀCIJAS
2024. GADA MARTĀ

LAULĪBAS

19
(2023. GADĀ - 17)

52
(2023. GADĀ - 57)

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠIE

84
(2023. GADĀ - 103)

SATIEC SAVU MEISTARU ‘2024!
TLMS “AVOTS” ATVĒRTO DURVJU DIENA
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8. jūnijā plkst. 15.00 Pļavas ielas terasē norisināsies koncert-
stāsts “Es. Dobele. Mēs”, kuru izstāstīs vairāk kā 300 Dobeles 
novada dejotāji un 100 dziedātāju kopkoris.

Koncertstāsta režisors Kristaps Gustavs Kiršteins stāsta: “Kas es 
esmu? Es esmu Dobele! Mēs esam Dobele! Mūsu darbi lej pilsē-
tas tēlu. Mūsu smaids ceļ pilsētas garu. Mūsu apņemšanās turpina 
ceļus. Mūsu kopības spēks tur pilsētas vārdu. Mūsu goda vārds ir kā 
veidne! Un veidnē atliets dobelnieku spēks! Dobeles pilsētas spēks! 
Un ja tā ieklausās, vārds Dobele pamatīgi skan. Jau 770 gadus skan 
DO–BE–LE!” 

Koncertā tiks izdziedātas visiem labi zināmas populāras tautas un 
pazīstamāko latviešu komponistu melodijas, piemēram, Raimonda 
Paula un Jāņa Petera “Sanāciet, sadziediet”, Ulda Marhilēviča un 
Guntara Rača “Tikai tā” u.c. Dejotāji dejos Zemgales deju ķēniņa Viļa 
Ozoļa “Klabdanci”, horeogrāfes Guntas Skujas “Zemgales tūdaliņu” u.c. 

Koncertstāsta mākslinieciskās vadītājas: Dobeles novada koru 
virsdiriģente Māra Marnauza un Dobeles novada deju kolektīvu vir-
svadītāja Gunta Raipala, scenogrāfe – Liene Laurinoviča. 

Dobeles svētku ‘2024 “Sāc vasaru te! #770” projekta vadītāja 
Sandra Safranoviča, vadītājas asistente Kristiāna Sīmansone.

Sandra Safranoviča, 
Dobeles novada kultūras pārvaldes projektu vadītāja

KONCERTSTĀSTS “ES. DOBELE. MĒS”

Divu dienu garumā uz festivāla skatu-
vēm kāps Latvijā pazīstami mūziķi! 

7. jūnijā plkst. 19.00 Pļavas ielas tera-
sē jauniešus priecēs dziedātāja PATRISHA, 
savukārt piektdienas vakara izskaņā uz ska-
tuves kāps latviešu popgrupa “Astro’n’out”. 
Grupā muzicē Māra Upmane–Holšteine 
(vokāls), Juris Kalnišs (ģitāra, elektronikas), 
Mārtiņš Elerts (ģitāra, elektronikas), Toms 
Poišs (bass), Mārtiņš Opmanis (bungas).

8. jūnijā plkst. 19.00 vēsturiskajā Tirgus 
laukumā uz Centrālās festivāla skatuves, 
uzreiz pēc svētku gājiena, kā dāvana jubi-
lejā visiem Dobeles novada iedzīvotājiem 
un svētku viesiem būs  leģendārās gru-
pas “Labvēlīgais Tips” koncerts. Grupas 

DOBELES PILSĒTAS FESTIVĀLS 
‘2024 “SĀC VASARU TE! #770”

dalībnieki Andris Freidenfelds (vokāls), 
Ainis Zavackis (bungas), Pēteris Liepiņš 
(bass), Artūrs Kutepovs (elektriskā ģitāra), 
Normunds Jakušonoks (taustiņinstrumen-
ti, vokāls), Haralds Stenclavs (taustiņinstru-
menti, vokāls), Ģirts Lūsis (akustiskā ģitā-
ra, vokāls), Kaspars Tīmanis (trombons, 
vokāls), Oskars Ozoliņš (trompete, vokāls).

Savukārt Intars Busulis un “Abonementa 
orķestris” uzstāsies vakara kulminācijā 
– koncertā, kurā izskanēs albuma “Spēlē 
savā burvju flautā” dziesmas, kā arī skatī-
tāju iemīļoti hiti. Koncertos kopā ar Intaru 
Busuli piedalās “Abonementa orķestris”, 
kura sastāvā ir Kārlis Lācis, Kaspars Zemītis, 
Kaspars Grigalis, Edvīns Ozols, Māris 

Jēkabsons, Vineta Elksne, Karīna Tropa, 
Kristīne Pastare un Alise Kante–Onzule. 

Sandra Safranoviča,
Dobeles novada Kultūras 

pārvaldes projektu vadītāja

8. jūnijā plkst. 18.00 aicinām visus Dobeles 
jubilejas svinētājus – amatiermākslas kolek-
tīvus, sportistus, izglītības un kultūras iestā-
des, novada uzņēmējus, sabiedriskās orga-
nizācijas, māksliniekus, mūziķus un citus – 
vienoties Svētku gājienā “Dzimšanas diena”, 
kas ir patriotisma, lepnuma un prieka brīdis, 
ne tikai gājiena dalībniekiem, bet arī ska-
tītājiem! Pulcēšanās gājienam pie Dobeles 
Sporta centra no plkst. 17.30 līdz 18.00. 
Gājiena noslēgums Dobeles vēsturiska-

SVĒTKU GĀJIENS “DZIMŠANAS DIENA”
jā Tirgus laukumā, kur uz lielās skatu-
ves Dobeli jubilejā sveiks Dobeles novada 
domes priekšsēdētājs Ivars Gorskis un jubi-
lejas ballīti ieskandinās grupa “Labvēlīgais 
Tips”.

Pieteikuma anketu aizpildi te: https://
ej.uz/dobelessvetkugajiens2024. Sīkāka 
informācija pa tālr. 20229123 (Sandra 
Safranoviča, Dobeles novada Kultūras pār-
vades projektu vadītāja), e-pasts: sandra.
safranovica@dobele.lv.
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 KULTŪRAS UN TAUTAS NAMOS 

AUCES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 26168132)

Līdz 20. aprīlim
Auces pilsētas kultūras nama darba laikā 
apskatāma Auces apkārtnes medību tiesību 
lietotāju koplīguma teritorijā iegūto medī-
bu trofeju izstāde. Nāc un uzzini vairāk par 
medībām kā ekoloģiski un saimnieciski ne-
pieciešamu nodarbošanos savvaļas medījamo 
dzīvnieku populācijas regulēšanai.

27. aprīlī plkst. 15.00
Starptautiskās dejas dienas koncerts “Draudzī-
bas valsis”. Piedalīsies senioru deju kolektīvi 
no Lietuvas, Igaunijas un Latvijas. Ielūdz Sen-
ioru deju kopa “Ŗandiņš”. Ieeja bez maksas.

19. maijā plkst. 15.00
Edvards Strazdiņš un Guntars Račs koncertā 
“365” – dziesmas, dzejoļi un stāsti. Ieejas mak-
sa – 6 eiro. Koncerta norises vietā būs piee-
jamas Guntara Rača dzejoļu grāmatas “365”, 
kā arī Edvarda Strazdiņa CD albumi “Lauku 
dzīves miera osta”. Pēc koncerta autogrāfi un 
kopbildes.

AUGSTKALNES PAMATSKOLAS ZĀLĒ

21. aprīlī plkst. 14.00
Mežmuižas pils zālē (Augstkalnes skolas zāle) 
Lielplatones pagasta viesizrāde “Bīstami – 
sieva!”. Ieejas maksa 3 eiro.

AUROS, PII “AURIŅŠ” ZĀLĒ
(tālr. 25488439)

3. maijā plkst. 17.30
ikviens laipni aicināts uz patiesiem notiku-
miem balstītu tautasdziesmās izdziedātu 
pasaku–koncertu “Maza tautu istabiņa”, 
kas veltīts Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas gadadienai. Ieeja bez maksas. 

BĒNES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 28295001)

27. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 14.00
Bēnē, Stacijas ielā 8, Tirgus laukumā tirdziņš 
“Tas nav nekāds joks 3!”.
- no plkst. 11.00 līdz 12.00 jestrais muzikants 
Mārtiņš Bergmanis no “Lustīgā blūmīzera”;
- plkst. 12.00 vēsturiskie Bēnes bazāra izlo-
zējumi;
- plkst. 12.30 slaveno Bēnes pončiku piedāvā-
jums;
- TLMS “Bēne” izstāde ”No ģimeņu mantoju-
ma...”, sportiskas un izklaidējošas aktivitātes, 
tirgotāju cienāšanu ar Bēnes virumu.
Tirgotāji lūgti pieteikties līdz 19. aprīlim, 
zvanot pa tālr. 29926434 Aijai Cintiņai.

5. maijā plkst. 14.00
Lielplatones amatierteātra izrāde–komēdi-
ja “Uzmanību – sieva!”. Autors Rejs Kūnijs, 
režisore Ilze Beide–Rīna. Ieejas maksa – 3 eiro.

10. maijā plkst. 12.40
koncerts “Mājas ir Tavā sirdī!”. Piedalās 
Bēnes pamatskolas interešu izglītības 
kolektīvi, Auces Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņi. Ieeja bez maksas.

18. maijā no plkst. 18.00  līdz 22.00 Muzeju 
nakts “Te dzirnavas maļ mūžus…” 
- plkst. 18.00 Bēnes dzirnavās ekskursija - 
vēsturiskā pagātne un tagadne; 
- plkst.  19.00 pie Bēnes muižas Kungu mājas 
radošās darbnīcas, vides objekta “Dzir-
navniece” veidošana;  

- plkst. 20.00 ar lustīgu koncertu un dančiem 
iekustinās un aizkustinās  kapela “Brička” 
(būs soli, kur apsēsties);
- plkst. 21.30 “Uguns dzirnaviņas” un 
cienāšanās ar gardo rabarberu - klimpu zupu.

BIKSTU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 26767172)

5. maijā plkst. 18.00
vidējās paaudzes deju kolektīvu sadancis 
“Šī vietiņa man patika!”. Koncertā uzstāsies 
vidējās paaudzes deju kolektīvi “Valduguns”, 
“Vērgalīte”, “Jaunpils”, “Akači”, “Artava”, 
“Vēlreiz”, “Sadancis” un “Bikstenieki”. Ieeja 
bez maksas.

No 25. līdz 30. maijam
Bikstu pagasta svētki.

BUKAIŠU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 28341409)

27. aprīlī plkst. 18.00
sadraudzības koncerts “Plaukstas lieluma 
pavasaris”. Ieejas maksa – 3 eiro.

DOBELES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 29331181)

21. aprīlī plkst. 18.00
ar jautriem stāstiem, jocīgām dziesmām un 
visādām izdarībām 100 minūtes aizmirsī-
sim ikdienas rūpes un ļausimies bezrūpībai 
kopā ar Kasparu Upacieri programmā “UFO, 
izstāsti vēl kādu joku!”. Un vēl – būs konkursi 
ar dikti saldām, burbuļojošām un saimniecībā 
noderīgām balvām, ko sarūpēs UFO labi 
draugi – “Sabiles sidrs”, “Medņu medus” un 
“Capital”. Tiekamies! Ieejas maksa – 10 eiro.

27. aprīlī plkst. 16.00
deju koncerts “Lai tā būda rūc!”. 
Ieejas maksa - 5 eiro.

4. maijā plkst. 12.00
Brīvības svētki pie Dobeles atbrīvošanas 
pieminekļa.

9. maijā plkst. 19.00
Kalvis Troska “stand–up” komēdijā “Mušpa-
pīrs”. Ieejas maksa – 15 eiro.

11. maijā plkst. 18.00 
Dobeles pilsētas Kultūras nama amatierteātra 
“Smaids” Andra Niedzviedza lugas “Tu 
draudzēsies ar mani?” pirmizrāde. Biļešu 
cena - 5 eiro.

19. maijā plkst. 18:30
laikmetīgās dejas koncertuzvedums “Bizēs”. 
Dejā tērpts stāsts par mums, jums un VIŅĀM! 
Ieejas maksa – 7 eiro.

* Biļetes uz pasākumiem Dobeles pilsētas 
Kultūras namā pieejamas “Biļešu paradīze” 
kasēs un www.bilesuparadize.lv.

KONCERTZĀLĒ “ZINTA”
(tālr. 29128440)

1. maijā plkst. 18.00
Jāņa Lūsēna dziesmu koncerts “Esmu to 
kādreiz jau izjutis”. Ieeja bez maksas.

ĪLES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 26133692)

18. maijā plkst. 10.00
Īles dzimtu dārza veidošana. Ikvienai Īlē 
dzīvojošai ģimenei ir iespēja dāvināt koku un 
piedalīties dārza veidošanā pagasta centrā 

(vecajā futbola laukumā). Lūgums pieteikties 
līdz 1. maijam par vēlmi dāvināt koku un sas-
kaņot to ar Īles tautas nama vadītāju Sintiju 
Liekniņu pa tālr. 26133692. 

JAUNBĒRZES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 26486790)

27. aprīlī plkst. 14.00
Lielās talkas koncerts “Sakopsim savas 
mājas!”. Koncerts veidots  pēc  Andreja Upīša 
stāsta “Sūnu  ciema  zēni” motīviem ar Valta 
Pūces mūziku, izrāda Jaunbērzes tautas nama 
dāmu vokālais ansamblis “Ilūzija”, kolektīva 
vadītājs Raimonds Bulmers.

5. maijā plkst. 13.00
pie Jaunbērzes tautas nama Latvijas Re-
publikas Neatkarības atjaunošanas dienas 
pasākums “Sveiks, mazais jaunbērzniek!” 
– jaundzimušie stāda rozi savam pagastam. 
Plkst. 15.00 svētku koncerts “Savā zemē 
stādu rozes...”. Plkst. 22.00 svētku balle pie 
galdiņiem, muzicē Juris Pavlovs.

LIELAUCES TAUTAS NAMĀ 
(tālr. 26566440)

27. aprīlī no plkst. 21.00 līdz 2.00 naktī
“Pavasara balle”. Spēlē grupa “BrekšuPekši”. 
Ieejas maksa – 5 eiro. Galdiņu rezervācija pa 
tālr. 26566440.

KAĶENIEKU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25910676)

27. aprīlī plkst.14.00
Annenieku pagasta vokālā ansambļa 65 gadu 
jubilejas pasākums “Anneniekos dziedāja, 
dzied un dziedās vienmēr.” Ieeja bez maksas.

KRIMŪNU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25488435)

11. maijā plkst. 17.00
senioru deju kolektīvu sadancis “Vasaru 
gaidot” – ielūdz senioru deju kolektīvs “Ex 
Akači”. Ieeja bez maksas.

12. maijā plkst. 15.00
Lielplatones amatierteātra viesizrāde “Uz-
manību – sieva”. Ieejas maksa – 3 eiro.

19. maijā plkst. 15.00
bērnu deju kolektīvu sadancis “Iedejo vasaru” 
– ielūdz bērnu deju kolektīvs “Bitītes”. Ieeja 
bez maksas.

NAUDĪTES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25488439)

20. aprīlī plkst. 15.00
senioriem veltīts dzejkoncerts “Mīlestība”. 
Izpilda un piepilda Sigita Jevgļevska–Pļaviņa, 
ģitāra – Māris Kupčs. Pēc koncerta sarunas 
pie kafijas tases. Ieejas maksa – 5 eiro. Pen-
sionāriem, uzrādot iedzīvotāja karti aplikāci-
jā, bez maksas.

TĒRVETES KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 29330689)

28. aprīlī plkst. 17.00
Cēsu Mazais teātris ar komēdiju “Garā nedēļas 
nogale”. Lomās: Māra Mennika, Ilze Liepa, 
Ivo Martinsons un Mārtiņš Liepa. Biļetes 
iegādājamas iepriekš “Biļešu Paradīzes” kasēs 
un 1 stundu pirms izrādes – Tērvetes kultūras 
namā. Ieejas maksa – 12 eiro.

4. maijā
Baltā galdauta svētki:
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- no plkst. 11.00 līdz 18.00 – Tērvetes estrādē 
Stādu tirgus;
- plkst. 11.00 – pie Tērvetes pilskalna “Stipro 
skrējiens Tērvetes pilskalnā”, aktivitāte 
visai ģimenei DJ pavadībā, reģistrācija un 
informācija – signe.dumfa@dobele.lv;
- plkst. 17.00 – svētku koncerts Tērvetes 
estrādē “Ar smaidu līdz ausīm”, valsts svētkos 
jums pozitīvismu dāvās Katrīna Dimanta – 
dziedātāja, komponiste, instrumentāliste, 
mūzikālais spridzeklis. Ieeja bez maksas.

11. maijā plkst. 14.00
Māmiņdienas koncerts kopā ar Tērvetes 
BDK “Avotiņš” un Rīgas Doma kora skolas 
audzēkņu grupu. Ieeja maksa – 3 eiro.

18. maijā plkst. 19.00
Tērvetes kultūras namā VPDK “AVOTS” 55 
gadu jubilejas koncerts “Es mīlu deju Avotā”. 
Ieeja – 3 eiro. 

UKRU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25229517)

11. maijā plkst.15.00
amatierteātra “Ukri” lugas “Viss šķērsām” 
pirmizrāde. Autore – Māra Horna, režisore – 
Gunta Razdovska. Ieejas maksa – 3 eiro. 

VĪTIŅU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25976679)

1. maijā plkst. 16.00
bērnu vokālais ansamblis “Draugu noslēpu-
mi” kopā ar saviem draugiem aicina pabūt 
kopā un sirsnīgi pavadīt laiku pasākumā, kas 
veltīts Baltā galdauta svētkiem. 
Tiksimies!

ZEBRENES PAGASTMĀJĀ 
(tālr. 26767172)

4. maijā
Baltā galdauta svētki un kūku konkurss 
“Kūka ar odziņu!”. Konkursā var piedalīties 
ikviens, kurš prot gatavot saldu vai sāļu 
kūku. Dalībniecēm būs iespēja cīnīties ne 
tikai par 1., 2., 3. vietu, bet par arī īpašām 
nominācijām un pasākuma apmeklētāju 
sabalsoto balvu:
- no plkst. 12.00 līdz 13.00 – kūku izlikšana;
- plkst. 13.00 – koncerts “Savā zemē stādu 
rozes” ar Aiju Legzdiņu un Juri Pavlovu;
- plkst. 14.30 – degustācija un vērtēšana pie 
kafijas tases;
- plkst. 15.30 – apbalvošana.
Dalība pasākumā bez maksas. Pieteikties 
konkursam iespējams līdz 29. aprīlim, zvanot 
pa tālr. 26767172, Evitai.

• • •
Ar plašāku informāciju par plānotajiem 
kultūras un radošajiem pasākumiem novadā 
aicinām iepazīties Dobeles novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.dobele.lv vai mobila-
jā lietotnē “Dobeles novads”.

 BIBLIOTĒKĀS 

AIZSTRAUTNIEKU BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63754466)

25. aprīlī plkst. 16.00
“Dzīvā grāmata” kopā ar rakstnieci Ziedīti 
Kalnu.  

AUCES PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63744863)

22. aprīlī plkst. 10.00
“Pamatprasmes tīmeklī un e-pakalpojumu 
saņemšanā”.

22. aprīlī plkst. 16.00
“Tauru skaņās kad viļņojās gaiss”: sarunu un 
atmiņu pēcpusdiena par Auces svētkiem.

23. aprīlī plkst. 10.00
“Mazulīšu rīts bibliotēkā” – pirmā iepazīšanās 
ar bibliotēku, cietlapu grāmatiņu šķirstīšana, 
draudzēšanās un māmiņu sarunas.  

BĒNES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63758248)

25. aprīlī plkst. 15.00
fotoizstādes “Runā ar mani” atklāšana kopā 
ar “Bērnu mentālās veselības nedēļas ‘2024” 
vēstnesi Ievu Ūdri–Kalniņu. 

BITES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63768432)

26. aprīlī plkst. 9.40
Nacionālās skaļās lasīšanas sacensību 1. 
posma noslēgums. 

3. maijā plkst. 14.00
Baltā galdauta svētki. Tematisks pasākums, 
viešņa – Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures 
un mākslas muzeja muzejpedagoģe Anitra 
Skalbiņa.

BUKAIŠU BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 26383917)

No 13. līdz 18. maijam
“Digitālā nedēļa 2024”, individuālās apmācī-
bas par digitālām prasmēm.

ĪLES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 26374225)

19. aprīlī plkst. 15.00
tikšanās ar Auces jauniešu centra aktīvistiem  
un Īles pagasta jauniešiem, lai vienotos un 
plānotu kopējas aktivitātes.

20. aprīlī plkst. 11.00 un 12.00
“Trakā sestdiena” – divas radošās nodarbības 
bērniem. 

27. aprīlī plkst. 12.00
lekcija “Virtuālā realitāte”, nodarbību vada 
īleniece Krista Briede.

11. maijā plkst. 12.00
pasākums “Māmiņām”. Tiks lasīti dzejoļi, kas 
veltīti māmiņām kopā ar bērnu un jauniešu 
teātra grupu “Spridzeklīši”.

No 13. līdz 18. maijam
dažādas aktivitātes “Digitālās nedēļas” ietvaros. 

LEJASSTRAZDU BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63700802)

7. maijā plkst. 13.00
radošā darbnīca “Apsveikumu kartiņu un 
aploksnīšu gatavošana” bērniem sadarbībā ar 
Lejasstrazdu skolu.

14. maijā plkst. 13.00
“Digitālie pakalpojumi un prasmes iedzīvotā-
jiem”.

Naudītes bibliotēkā 
(tālr. 63700164)

24. aprīlī plkst. 15.00
“Lasītāju klubiņa” tikšanās pie tējas tases.

2. maijā plkst. 16.00
radošā darbnīca bērniem – veidosim apsvei-
kumus māmiņām. 

17. maijā plkst. 16.00
“Stils un mode cauri laikiem”. Saruna ar 
Ventspils muzejpedagoģi Ilvu Buntiku, kura 
pastāstīs par svārku, brunču un lindraku modi 
cauri gadsimtiem. Būs iespēja piedalīties 
fotosesijā un iemūžināt sevi ar dažādiem Ilvas 
Buntikas piedāvātajiem tērpiem un akse-
suāriem – lakatiem, šallēm un cepurēm.     

ŠĶIBES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63781735)

No 13. līdz 17. maijam
“Digitālā nedēļa 2024”:
- 13. maijā – iepazīsim mākslīgo intelektu;
- 14. maijā – “Digitālie pakalpojumi un 
prasmes”; 
- 17. maijā – “Digitālā drošība”.

8. maijā plkst. 15.00
“Māmiņdienas svētki” – apsveikumu izgat-
avošana māmiņai. 

TĒRVETES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63726029)

13. maijā
“Digitālās nedēļas 2024” ietvaros “Digitālie 
pakalpojumi un prasmes iedzīvotājiem” 
– individuālās apmācības par digitālajām 
prasmēm.

UKRU BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 28343378)

14. un 15. maijā
“Digitālā nedēļa 2024” – individuālās apmācī-
bas par digitālajām prasmēm.

VĪTIŅU BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63754762)

20. aprīlī plkst. 11.00
“Mana mīlestība – daba”. Tikšanās ar māk-
slinieka L. Niedres dzīvesbiedri pie tējas tases.

ZEBRENES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63700165)

4. maijā plkst. 13.00
Baltā galdauta svētku koncerts, kūku 
konkurss.

No 13. līdz 18. maijam
digitālā viktorīna “Par un ap Zebreni”, kur trīs 
labākie dalībnieki tiks pie balviņām.  

DOBELES NOVADA CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63781870)

23. aprīlī plkst. 14.00
“Bibliotēkas draugu klubiņa” tikšanās, tēma – 
“Silts smaids silda – pavasara augi spēcina”.

2. maijā plkst. 17.00
tikšanās ar mākslas zinātnieci, politiķi un 
rakstnieci Sandru Kalnieti.

15. maijā plkst. 15.00
“Digitālās nedēļas 2024” ietvaros lekcija 
“Drošība internetā”, lektore – Egija Brūvere, 
Prevencijas grupas vecākā inspektore no 
Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes 
Rietumzemgales iecirkņa.

16. maijā plkst. 15.00
“Digitālās nedēļas 2024” ietvaros “SEB 
bankas” lekcija “Krāpnieku lamatas var 
ātri pamanīt. Noskaidrosim – kā?”, lektore 
- Solveiga Eihmane, uzņēmumu finanšu 
konsultante.
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